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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ 

БУЏЕТ ЗА 1983 ГОДИНА 

Се прогласува Републичкиот буџет за 1983 го-
дина, што Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија го донесе на одделни седници на 
Соборот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 27 
и 30 декември 1982 година. 

Бр. 08-3309 
30 декември 1982 година 

. Скопје 
Претседател 

на Претседателството на ОРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на ОРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ ЗА 1983 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 

Вкупните приходи на Републичкиот буџет за 
1983 година изнесуваат 12.224.010.000 динари. 

Приходите од став 1 на овој член се форми-
раат од: 

1. Изворни приходи во износ од 9.050.810.000 дин. 
2. Дополнителни средства од 

Федерацијата во износ од 3.173.200.000 дин. 

Член 2 

Во постојаната резерва на СР Македонија ' се 
издвојуваат 58.000.000 динари. 

Член 3 

Приходите по извори и видови и расходите по 
основни намени се утврдуваат во Билансот на 
приходите и расходите на Републичкиот буџет за 
1983 година во следниве износи: 

Б И Л А Н С 
НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1983 ГОДИНА 

I. П Р И Х О Д И 

Ред. 
број Конто С Р Е Д С Т В А 

И з 
на контото на групата 

1. НЕПОСРЕДНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 
71 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ДОХОДОТ НА ОЗТ 

1. 710 Данок од доходот на ОЗТ 1.015.000.000 1,015,000.000 
2. СЌ ГРУПА 71 1.015.000.000 

72 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ЛИЧНИТЕ ДОХОДР1 

3. 720 Данок од личниот доход на работниците 900.000.000 
4. 721 Данок од личниот дбход на работните луѓе што само-

стојно вршат дејност со личен труд, со средства на 
трудот во сопственост на граѓани и од самостојно вр-
шење на професионални дејности 80.000.000 

5. 723 Данок од личниот доход од земјоделска дејност 75.210.000 1.055.216.000 

6. СЕ ГРУПА 72 _ 1.055.210.000 

73 — ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ Н А ПРОМЕТ НА ПРО-
ИЗВОДИ И УСЛУГИ И ОД ДАНОЦИ НА ПРО-
МЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

7. 730 Основен данок на промет на производи 5.450.000.000 
8. 731 Посебен републички данок на промет на производи 1.400.000.000 6.850.600.000 

9. СЕ ГРУПА 73 6.850.600.000 
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1 2 3 4 5 

75 — ПРИХОДИ ОД ТАКСИ 

10. 7(52 Судски такси 30.000.000 30.000.000 

11. СЕ ГРУПА 75 30.000.000 

77 — ПРИХОДИ ПО ПОСЕБНИ ПРОПИСИ, ПРИХОДИ 
ОД ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПЗ, П Р И -
ХОДИ ПО ОСНОВ НА ИНВЕСТИЦИИ ВО СТО-
ПАНСТВОТО И ДРУГИ ПРИХОДИ 

12. 
13. 

.14. 

770 
77,1 
778 

Приходи по посебни прописи 
Приходи од органи и организации на ОПЗ 
Други приходи 

60.000.000 
10.000.000 
30.000.000 100.000.000 

12. 
13. 

.14. 

770 
77,1 
778 

15. СЕ [ГРУПА 77 100.000.000 
\> 

16. ВКУПНО НЕПОСРЕДНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 9.050.810.000 

2. ТРАНСФЕРНА СРЕДСТВА 

78 — ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ОПЗ 

17. 782 Дополнителни средства примени од Федерацијата 3.173.200.000 3.173.200.000 

,18, Сб ГРУПА 78 3.173.200.000 

19. ВКУПНО ТРАНСФЕРНИ СРЕДСТВА 3.173.200.000 

20. ВКУПНО ПРИХОДИ (71—78) 12.224.010.000 

II РАСХОДИ 

Ред. 
број 

И з н о с Ред. 
број ленто г л и ш г л д п л и т л у д и А и 

на контото на основната намена 
1 2 3 4 5 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

21. 400 Средства за доход на работните заедници 1.803.800.000 

22. 401 Средства за материјални трошоци 154.012.000 

23. 402 Средства за амортизација 62.252.000 2.020.064.000 

24. СЕ ГРУПА 40 2.020.064.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Об. 410 Средства за лични доходи и други лични примања на 
функционерите и делегатите 448.460.000 

26. 415 Средства за инвестиции во основни средства 131.950.000 

27. 416 Средства за инвестиции во објекти и опрема на оп-
штествениот стандард 115.946.000 

28. 417 •Средства за отплата на кредити 321.979.000 

29. 418 Средства за други потреби за работа на органите на 
управата 422.183.000 1.440.518.000 

30. СЕ ГРУПА 41 1.440.518.000 

42 — СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕ-
СТВЕНА САМОЗАШТИТА 

31. 420 Средства за потребите на народната одбрана 499.800.000 499.800.000 

32. СЕ ГРУПА 42 499.800.000 
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43 — СРЕДСТВА З А ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО .СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

33» 431 Компензации, премии, регреси и надоместоци 
34. 432 Средства за инвестиции во стопанството 
35. 433 Други потреби и интервенции во стопанството 

36. СЕ ГРУПА 43 

1.215.219.000 
5.000.000 

56.500.000 1.276.719.000 

1.276.719.000 

44 _ ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИ ОПЗ 

37. 440 Придонес за Буџетот на Федерацијата 
38. 445 Дополнителни средства за буџетот на општината 

39. СЕ ГРУПА 44 

5.373.000.000 
360.450.000 5.733.450.000 

6.733.450.000 

40. 450 
41. 45.1 
42. 452 
43. 454 
44. 456 

45. 457 
46. 458 

4-7. 459 

48. 

45 _ СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Средства за образование и воспитување 
Средства за наука 
Средства за култура 
Средства з а социјална и детска заштита 
Средства за здравствена заштита и здравствено оси-
гурување 
Средства за пензиско и инвалидско осигурување 
Средства за остварување на основните права на бор-
ците, воените инвалиди и на семејствата на паднатите 
борци 

Средства за други општествени дејности 

СЕ ГРУПА 45 

80.071.000 
18.130.000 

960.000 
323.000.000 

187.870.01)0 
404.000.000 

7.588.000 
35.180.000 1.056.789.000 

1.056.789.000 

49. 461 

50. 465 

51. 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТО-ОШПТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

Средства за општествено-политичките и општествените 
организации 
Средства за заштита и унапредување на човековата 
средина 

СЕ ГРУПА 46 

63.564.000 

4.820.000 68.384.000 

68.384.000 

47 — ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

52. 470 Издвојување во постојаната буџетска резерва 
53. 471 Тековна буџетска резерва 

53.000.000 
31.723.000 84.723.000 

54. СЕ ГРУПА 47 84.723.000 

48 — ДРУГИ РАСХОДИ 

55. 482 Отплата на кредити и заеми на ОПЗ 

56. 483 Расходи за обврски од претходната година 

СЕ ГРУПА 48 57. 

58. ВКУПНО РАСХОДИ (40—48) 

39.200.000 

4.363.000 43.563.000 

43.563.000 

12.224.010.000 

И. ПОСЕБЕН ДЕЛ дите и расходите на Републичкиот буџет за 1983 
Член 4 

Расходите во износ од 12.224.010.000 кои се ис- Г 0 Д и н а с е распоредуваат по носители, корисници и 
кажани по основни намени во билансот на прихо- поблиски намени и тоа: 
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РАЗДЕЛ 1 — ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Пози-
ција Конто ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

И з н о с 
на контото на основната намена 

1 2 3 4 5 

40 — СРЕДСТВА З А РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

1 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
2 400 Средства за заедничка потрошувачка 
3 401 Материјални трошоци 
4 401 Трошоци за Републичкиот совет за односи со странство 

и заштита на поредокот 
5 402 Амортизација -

7.776.000 
450.000 

1.470.000 

98.000 
70.000 9.864.000 

6 410 

418 
418 

21 
22 
23 
24 

25 

26 

41 — СРЕДСТВА З А ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Трошоци за приеми и пречеци 
Трошоци за меѓународна и друга соработка 

9 400 
10 400 
11)1 401 
12 402 

13 410 

14 418 

15 418 
16 418 
17 418 
18 418 

19 418 

20 418 

418 
418 
418 
418 

415 

415 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични примања на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Патни и дневни трошоци на избрани и именувани лица 
и паушали за делегати 
Трошоци за избори на републички делегати 
Печатење на стенографски белешки 
Трошоци за преведување на јазиците на народностите 
Трошоци за надворешни лица што учествуваат во рабо-
тата на телата на Собранието . 
Трошоци за издавање и испраќање на „Делегатски ин-
форматор" 
Трошоци за одржување на опремата за печатницата и 
композер системот 
Молерисување на работните простории 
Трошоци за приеми и пречеци 
Трошоци за меѓународна соработка 
Материјали кои се трошат во печатницата на Собрание-
то на СЕМ од увоз 
Генерален ремонт на офсет Р-40 машини и обичен ре-
монт за 3 ФОТО копирни апарати 
Резервни делови за сите машини 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 (позиции од 9 до 26) 

13.633.000 
400.000 
450.000 

46.391.000 

. 9.800.000 
294.000 
338.000 

49.000 

539.000 

4.410.000 

1.470.000 
980.000 
550.000 
500.000 

2.940.000 

3.000.000 
300.000 

127.189.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

41.703.000 
85.486.000 

14.483.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (позиции од 1 до 8) 24.347.000 24.347.000 

РЕКАПИТУЛ АЏИЈА: 
З а Работната заедница 
З а функци јата на органот , 

8.226.000 
16.121.000 

ВКУПНО: 24.347.000 

РАЗДЕЛ 2 — СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА - НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

40.029.000 
<1.674.000 

11.760.000 
2.165.000 55.628.000 

71.561.000 

127.189.000 

ВКУПНО: 127.189.000 
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1 2 

РЕКАПИТУ Л АЦИ Ј А: 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

206.000 

15.180.000 

15.180.000 

206.000 

РАЗДЕЛ 3 — СОВЕТ НА РЕПУБЛИКАТА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

27 401 Материјални трошоци 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

28 410 Лични примања на функционерите и на раководните 
работници 14.924.000 

29 418 Трошоци за приеми и пречеци ^ 50.000 14.974.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (позиции од 27 до 29) 15.Ш.000 15.180.000 

30 400 
31 400 
32 401 
33 401 

34 402 

РАЗДЕЛ 4 — ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 
СР МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 ИЗВРШЕН СОВЕТ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Материјални трошоци за работата на Републичкиот со-
вет за општествено уредување и развој на Републичкиот 
совет за стопански развој и економска политика 
Амортизација 

47.702.000 
2.356.000 
4.704.000 

196.000 
7.000.000 61.958.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

35 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

36 418 Надоместок за надворешни соработници 
37 418 Патни и дневни трошоци 
38 418 Трошоци за одржување на објектите и превозните сред-

ства за потребите на Републиката 
39 418 Трошоци за приеми и пречеци 
40 418 Трошоци за авио-службата 

52.200.000 
392.000 

2.646.000 

22.800.000 
1.470.000 

11.000.000 90.508.000 

41 432 

43 — СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

Средства за набавка на опрема за потребите на репуб-
личките органи и организации на управата 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

42 450 Учество во Титовиот фонд 

ВКУПНО ГЛАВА 1 (позиции од 30 до 42) 

5.000.000 

350.000 

157.816.000 

5.000.000 

350.000 

157.816.000 

ГЛАВА 2 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВСКИ ПРАША-
ЊА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

43 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
44 400 Средства за заедничка потрошувачка 
45 401 Материјални трошоци 
46 402 Амортизација 

3.717.000 
150.000 
412.000 
23.000 4.302.000 
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41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ Н А У П -
Р А В А Т А 

47 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

48 418 Трошоци за подготвување на кадри за работа во со-
. лузната управа и во СОИР 

1.576.000 

2.000.000 3.575.000 

В К У П Н О ГЛАВА 2 (позиции од 43 до 48) 7.877.000 7.877.000 

ГЛАВА 3 — БИРО З А ПРЕТСТАВКИ И ПОПЛАКИ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ Н А 
У П Р А В А Т А 

49 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
50 400 Средства за заедничка потрошувачка 
51 401 Матери јални трошоци 

1.767.000 
113.000 
539.000 2.419.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

52 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

В К У П Н О ГЛАВА 3 .(позиции од 49 до 52) 

1.060.000 

3.479.000 

1.060.000 

3.479.000 

. ГЛАВА 4 — СОВЕТ З А ИСЕЛЕНИЧКИ ПРАШАЊА 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З Л Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ Н А У П -
Р А В А Т А 

53 415 Учество во откуп и изградба на станови за Македонци-
те од егејскиот дел на Македонија и за други поврат-

56 
57 
58 

60 
61 
62 

400 

59 410 

418 
418 
418 

НИЦ& 20.000.000 20.000.000 

45 — СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ -

Помош на повратниците од егејскиот дел на Македонија 7.500.000 7.500.000 

ВКУПНО ГЛАВА 4 (позиции од 53 до 54) 27.500.000 27.500.000 

ГЛАВА 5 — УРЕД ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

40 — (СРЕДСТВА ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

5.708.000 
195.000 
298.000 

30.000 6.231.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

•• 

Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 
Странска периодика 
Акции, проекти и студии 
Трошоци за издавање билтен 

966.000 
294.000 
490.000 
147.000 1.897.000 

В К У П Н О ГЛАВА 5 (позиции од 55 до 62) 8.128.000 8.128.000 
В К У П Н О РАЗДЕЛ 4 (позиции од 30 до 62) 204.800.000 204.800.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а фз^нкцијата на органот 

61.708.000 
143.092.000 

В К У П Н О 3 204.800.000 
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РАЗДЕЛ 5 — УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

63 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 4.925.000 
64 400 Средства за заедничка потрошувачка 202.000 
65 401 Материјални трошоци 722.000 
66 402 Амортизација , 25.000 5.874.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

67 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 6.843.000 

68 418 Учество во трошоците за одржување на зградата 2.107.000 
69 418 Трошоци за издавање „Билтен" 69.000 9.019.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 {позиции од 63 до 69) 14.893.000 14.893.000 

РЕК АНИТУЛАЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 5.127.000 
За функцијата на органот 9.766.000 

ВКУПНО: 14.893.000 

РАЗДЕЛ 6 — МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУ-
КИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

70 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 10.215.000 
71 400 Средства за заедничка потрошувачка 421.000 
72 401 Материјални трошоци 3.991.000 
73 402 Амортизација 1.150.000 15.777.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

74 410 Надоместок за академиците и за секретарот на ' Акаде-
мијата 5.610.000 

75 418 Приеми и пречеци 140.000 5.750.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

76 4511 За финансирање на функциите на Академијата 7.000.000 7.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 (позиции од 70 до 76) 28.527.000 28.527.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 10.636.000 
За функцијата на органот 17.891.000 

ВКУПНО: 28,527.000 

РАЗДЕЛ 7 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
РОДНА ОДБРАНА 

ГЛАВА 1 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НА-
РОДНА ОДБРАНА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

77 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 10.756.000 
78 400 Средства за заедничка потрошувачка 623.000 
79 401 Материјални трошоци 2.764.000 
80 402 Амортизација » 30.000 14.173.000 

41 .— СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

81 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ак-
тивни воени лица - 11.063.000 11.651.000 

82 418 Трошоци за изработка на плакети 588.000 11.651.000 
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1 ~ 2 3 4 5 

42 — СРЕДСТВА З А НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕ-
СТВЕНА САМОЗАШТИТА 

83 420 Посебни намени 9.800.000 9.800.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 (позиции од 77 до 83) 35.624.000 35.624.000 

ГЛАВА 2 — РЕПУБЛИЧКИ ЦЕНТАР ЗА ИЗВЕСТУ-
ВАЊЕ -

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за материјални расходи , 

5.658.000 
2.000.000 7.658.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 (позиции од 84 до 85) 7.658.000 7.658.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции од 77 до 85) 43.282.000 43.282.000 

РЕК АПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
З а функцијата на органот 

17.037.000 
26.245.000 

ВКУПНО: 43.282.000 

РАЗДЕЛ 8 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНА-
ТРЕШНИ РАБОТИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

86 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 404.763.000 
87 400 Лични доходи и материјални трошоци за милицијата во 

општините 801.870.000 
88 401 Материјални трошоци 50.000.000 
89 402 Амортизација 45.000.000 1.301.633.000 

41 — СРЕДСТВА З А ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

90 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 6.048.000 

91 415 За набавка на опрема и за други потреби од Програмата 50.000.000 
92 415 Државни врски 22.000.000 
93 415 За станови на работниците во РСВР 25.000.000 
94 415 Проширување и адаптација на постојниот работен прос-

тор за инсталации со опрема за греење и електично на-
појување 2.000.000 

95 415 Набавка на безбедносна опрема за аеродромите 3.000.000 
96 415 Учество во изградбата и одржувањето на работните прос-

тории на општинските органи и СДБ 6.000.000 
97 417 Средства за отплата на ануитети 19.979.000 
98 418 З а назначување и опремување на нови работници во 

РСВР и во општинските органи за внатрешни работи 24.500.000 
99 418 За посебни намени 70.000.000 228.527.000 

Ј 
45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

100 450 Трошоци за Центарот за образование на кадри за без-
бедност и за општествена самозаштита 77.325.000 77.325.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиции од 86 до 100) 1.607.485.000 1.607,485,000 

РЕК АПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 1.206.633.000 
За функцијата на органот . 400.852.000 

ВКУПНО: 1.607.485.000 

РАЗДЕЛ 9 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРА-
ВОСУДСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

101 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 8.559.000 
102 400 Средства за заедничка потрошувачка 330.000 
103 401 Материјални трошоци 1.284.000 
104 402 Амортизација 40.000 10.213.000 
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41 — /СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

105 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 1.564.000 

106 416 Финансирање на програмата за изградба и опремување 
на правосудни згради и казнено-поправни домови 30.000.000 

107 418 Надоместок на лицата за неоправдано поминато време 
во притвор и во и с т р а ж е н затвор 735.000 

108 418 Надоместок за и з д р ш к а на осудени и притворени лица во 
Републиката и надвор од неа и други трошоци 1.764.000 

109 418 Надоместок на трошоци за судско-медицински вештаче-
ња и дежурства 931.000 

НО 418 Надоместок на комисии за правосудни испити и на ис-
пити за судии за прекршоци 350.000 

45 — СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

450 Трошоци за стручни советувања и стручни усовршувања 
450 Надоместок на судските преведувачи по меѓународна 

правна помош 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 9 (позиции од 101 до 112) 45.737.000 

111 
112 

100.000 

80.000 

35.344.000 

180.000 

45.737.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

Р А З Д Е Л 10 РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ З А ФИ-
НАНСИИ 

8.889.000 
36.848.000 
45.737.000 

40 СРЕДСТВА З А 
УПРАВАТА 

Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 

113 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
114 400 Средства за заедничка потрошувачка 
115 401 Матери јални трошоци 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

18.207.000 
693.000 

1.668.000 20.5^8.000 

116 410 

117 410 

118 416 

119 
120 
121 

124 
125 

126 
127 

417 
418 
418 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра -
ботници 
Средства за спроведување на Законот за д р ж а в н а т а уп-
р а в а ' и за зголемување на личните доходи на ф у н к ц и о -
нерите и раководните работници 
За изградба и опремување на објекти што се од општ 
интерес за Републиката 
За отплата на ануитети по користени кредити и заеми 
Инспекторски додаток 
Надоместок на Службата на општественото книговодство 
и трошоци за изработка на Републичкиот буџет и з а в р ш -
ната сметка 
Средства за назначување на приправници во републич-
ките органи и организации 
За намирување на трошоците околу одржувањето на р а -
ботните простории 
Трошоци за меѓународна соработка 
Учество во Фондот на солидарноста со неврзаните зем-
ји и земјите во разво ј 
Надоместок за поопштествени имоти 
Печатење на обрасци за наплата на мандатни казни од 
прекршоци 

42 — СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА О Д Б Р А Н А И О П Ш Т Е -
СТВЕНА С А М О З А Ш Т И Т А 

128 420 Средства за општонародна одбрана 

122 418 

123 418 

418 
418 

418 
418 

6.534.000 

50.000.000 

85.946.000 
302.000.000 

236.000 

1.470.000 

2.000.000 

3.600.000 
98.000 

83.300.000 
76.000 

150.000 

490.000.000 

535.410.000 

490.000.000 

45 — .СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ Д Е Ј Н О С Т И 

129 457 Средства за и з в р ш у в а њ е на обврските на Републиката 
за посебни додатоци кон пензиите, како и за обврските 
по основ на пензиско-инвалидското осигурување утврде-
ни со закон 380.000.000 380.000.000 



Стр. 946 — Бр. 50 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 31 декември 1982 

47 — И З Д В О Ј У В А Њ Е НА СРЕДСТВА З А /РЕЗЕРВИ 

130 470 Издво јување во постојаната резерва на Републиката 
131 471 Тековна буџетска резерва 

53.000.000 
31.723.000 84.723.000 

48 — ДРУГИ РАСХОДИ 

132 482 Средства за премостување на разликите меѓу роковите 
за упис на заеми и пласманот на средствата на Фондот 
на Федерацијата за кредитирање на стопанскиот р а з -
вој на стопански недоволно развиените републики и а в -
тономни покраини 39.200.000 

133 483 Обврски од минатите години _ 4.363.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 10 (позиции од 113 до 133) ; 1.554.264.000 

Р Е К АПИТУ Л А Ц И Ј А: 
З а Работната заедница 18.900.000 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 1.535.364.000 

В К У П Н О : 554.264.000" 

43.663.000 

1.554.264.000 

РАЗДЕЛ 11 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З А ОПН1ТО-
СТОПАНСКИ РАБОТИ И П А З А Р 

ГЛАВА 1 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ З А ОИ-
1ЏТОСТОПАНСКИ РАБОТИ И ПАЗАР 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

134 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 11.209.000 
135 400 Средства за заедничка потрошувачка 445.000 
136 401 Матери јални трошоци 2.397.000 
137 402 Амортизација 130.000 14. Ш.ООО 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ Н А У П -
Р А В А Т А 

138 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 6.300.000 

139 418 З а одржување на бараките 994.000 
140 418 Инспекторски додаток 393.000 
141 418 Трошоци за лабораториски испитувања на квалитетот 

на стоките 49.000 
142 418 Трошоци за заедницата за цени 294.000 
143 418 Општа републичка туристичка пропаганда 1.470.000 9.500.000 

В К У П Н О ГЛАВА 1 (позиции од 134 до 143?) 23.681.000 23.681.000 

ГЛАВА 2 — ДИРЕКЦИЈА З А РЕПУБЛИЧКИ СТОКОВ-
НИ РЕЗЕРВИ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

144 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
145 400 Средства за заедничка потрошувачка 
146 401 Матери јални трошоци 
147 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ Н А У П -
РАВАТА 

148 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

1.855.000 
85.000 

686.000 
50.000 

1.497.000 

2.676.000 

1.497.000 

В К У П Н О ГЛАВА 2 
(позиции од 144 до 148) 4.173.000 4 Д73.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

В К У П Н О : 

13.594.000 
14.260.000 
27.854.000 
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149 
150 
151 
152 

400 
400 
401 
402 

153 410 

154 
155 

156 
157 

418 
418 

451 
451 

163 
164 
165 
168 

167 

168 

169 

170 

454 

РАЗДЕЛ 12 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕ-
ТИКА, ИНДУСТРИЈА И ГРАДЕЖНИШТ-
ВО 

40 СРЕДСТВА 
УПРАВАТА 

ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

- Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 4 

Инспекторски додаток 
Трошоци за користење и одржување на работните прос-
тории 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
Дотација на Сеизмолошката опсерваторија 
За одржување на мерните инструменти на Институтот за 
земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
(позиции од 149 до 157) 

РЕКАПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

.158 400 
159 400 
160 401 
161 402 

162 410 

418 
418 
418 
418 

433 

433 

433 

433 

433 

РАЗДЕЛ 13 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗЕМЈО-
ДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТО-
ПАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

41 — /СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Инспекторски додаток 
Дијагностичко-прогностичка известувачка служба 
Надоместок за уништување на штетниот дивеч 
Трошоци за Комисијата за интегрална бонификација на 
реката Вардар и пловниот пат Дунав — Егејско Море 

43 — СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ, 
ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
ТИКНУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТО-
ПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

Финансирање на превентивата, законските обврски и со-
работката во земјата и странство 
З а финансирање на Програмата за унапредување на ин-
дивидуалното земјоделство 
Учество во финансирањето на Задружниот сојуз на Ма-
кедонија 
Субвенции за затревување на ерозивни ораници и за 
мелиорирање на ливади 
Финансирање на Програмата за развој на пчеларството 
во СРМ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 
(позиции од 158 до 171): 

РЕК АНИТУ ЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

8.284.000 
363.000 

2.646.000 
100.000 11.393.000 

8.669.000 
193.000 

1.176.000 10.038.000 

4.836.000 

1.684.000 6.520.000 

27.951.000 27.951.000 

8.647.000 
19.304.000 
27.951.000 

12.747.000 
482.000 

3.310.000 
48.000 16.587.000 

4.490.000 
419.000 
147.000 
392.000 

294.000 5.742.000 

1.000.000 

35.000.000 

1.000.000 

17.500.600 
1 

2.000.000 56.500.000 

78.829.000 78.829.000 

13.229.000 
65.600.000 

ВКУПНО: 78.829.000 
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РАЗДЕЛ И4 РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З А СООБРА-
ЌАЈ И ВРСКИ 

40 — /СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

172 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
173 400 Средства за заедничка потрошувачка 
174 401 Материјални трошоци 
175 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

176 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

177 418 Инспекторски додаток 

4.102,000 
190.000 

1.381.000 
150.000 

4.893.000 
301.000 

5.823.000 

5.194.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 14 
(позиции од 172 до 177): 11,017.000 11.017.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

4.292.000 
6.725.000 

11.017.000 

РАЗДЕЛ 15 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З А УРБАНИ-
ЗАМ И ЗАШТИТА НА ЧОВЕКОВАТА 
ОКОЛИНА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

178 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
179 400 Средства за заедничка потрошувачка 
180 401 Матери јални трошоци 
181 402 Амортизација 

5.913.000 
2ѕ27.000 

1.274.000 
90.000 7.504.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

182 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 

183 418 Оцена на урбанистички планови 
184 418 Изработка на просторен план на Македонијаготплата на 

користен кредит 
185 418 Средства за спроведување на просторниот план на СРМ 

и следење на промените на просторот на СРМ 
186 418 Трошоци за геодетски подлоги за селски населби 

3.029.000 
49.000 

1.862.000 

1.000.000 
3.600.000 9,540.000 

46 _ СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТООПШТЕСТВЕНИ 
П О Т Р Е Б И 

187 465 Трошоци за и с т р а ж у в а њ е и мерење 
188 465 Изработка на студии 
189 465 Учество во изработка на урбанистичка документација за 

помали населени места 

200.000 
300.000 

3.600.000 4.100.000 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 15 
(позиции од 178 до 189) 21,144.000 21.144.000 

Р Е К А П И Т У Л АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

6.140.000 
15.004.000 
21.144.000 

РАЗДЕЛ 16 —РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЕКОНОМ-
СКИ ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

1(90 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
191 400 Средства за заедничка потрошувачка 
192 401 Матери јални трошоци 
193 402 Амортизација 
194 401 Трошоци за к и р и ј а 

6.042.000 
220.000 

1.054.000 
50.000 

1.100.000 8.466.000 
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41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

195 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
1.399.000 ботници 1.399.000 1.399.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
9.865.000 (позиции од 190 до 195) 9.865.000 9.865.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈ А: 
6.262.000 За Работната заедница 6.262.000 

За функцијата на органот 3.603.000 
ВКУПНО: 9,865.000 

РАЗДЕЛ 17 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ТРУД 
40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

УПРАВАТА 
196 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 7.790.000 
197 400 Средства за заедничка потрошувачка 293.000 
198 401 Материјални трошоци 882.000 

9.025.000 199 402 Амортизација 60.000 9.025.000 
41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 

НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

200 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.396.000 

201 418 Инспекторски додаток 223.000 
202 418 Координационен одбор за творештво во СРМ 49.000 2.668.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 1 
203 457 Учество на Републиката во пензиското осигурување на 

земјоделците 24.000.000 24.000.000 , 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 
(позиции од 196 до 203) 35.693.000 35.693.000 
РЕК АНИТУ ЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 8.083.000 
За функцијата на органот 27.610.000 

ВКУПНО: 35.693.000 
РАЗДЕЛ 18— РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ОБРАЗОВА-

НИЕ И НАУКА 
40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 

УПРАВАТА 
204 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 9.618.000 
205 400 Средства за заедничка потрошувачка 377.000 
206 401 Материјални трошоци 1.568.000 
207 402 Амортизација 150.000 11.713.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

203 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 3.525.000 

209 415 Инвестиционо одржување на работните простории 50.000 
210 418 Инспекторски додаток 79.000 
211 418 Објавување на списокот на одличните ученици и сту-

денти во дневниот печат 118.000 
212 418 Учество во финансирањето на публикациите од сојузен 

карактер 130.000 3.902.000 
45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

213 450 Учество во намирување на трошоците за школување на 
децата на нашите работници во странство 150.000 

214 450 Учество во меѓународната соработка во областа на лекси-
к о г р а ф ^ ата 400.000 

215 450 Учество во финансирањето на Југословенскиот центар за 
теорија и практика на самоуправувањето „Едвард Кардељ" 1.320.000 

216 451 Педагошки совет 140.000 
217 451 Награда на ученици и студенти 150.000 
218 451 Награда „Гоце Делчев" 100.000 
219 451 Специјализации во странство 1.500.000 
220 451 Учество во финансирање на врвни спортисти во СРМ 1.000.000 
22'1 451 Награда „25 Мај" 300.000 5.160.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
(позиции од 204 до 221) 20.675.000 120.675.000 
РЕКАПИТУЛА ЦИЈА: 
За Работната заедница 9.995.000 
За функцијата на органот 10.680.000 

ВКУПНО: 20.675.000 
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РАЗДЕЛ 19 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА КУЛТУРА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

222 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 3.420.000 
223 400 Средства за заедничка потрошувачка 153.000 
224 401 Материјални трошоци 686.000 
225 402 Амортизација 119.000 4.278.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

226 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2,937.000 

227 418 Изработка на планови за просторно уредување на нацио-
налните паркови Пелистер, Маврово и Галичица 800.000 3.737.000 

228 418 Трошоци за одржување на меморијалните музеи 147.000 
229 418 Партиципација за издавање на „Енциклопедија на Ј у -

гославија" 5.600.000 9.484.000 

45 — СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

230 451 Награда „11 Октомври" 900.000 
231 451 Награда „Климент Охридски" 400.000 
232 452 Трошоци за микрофилмување на историска граѓа 450.000 
233 452 Финансирање на матичната управна дејност на Репуб-

личкиот завод за заштита на спомениците на културата 500.000 
234 454 Социјално осигурување на самостојните уметници 400.000 2.<ј>50*0д0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
(позиции од 222 до 234) 16.412.000 16.412.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 3.873.000 
За функцијата на органот 12.839.000 

ВКУПНО: 16.412.000 

РАЗДЕЛ 20 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ 3|А ЗДРАВСТВО 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

235 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 10.470.000 
236 400 Средства за заедничка потрошувачка 412.000 
237 401 Материјални трошоци 2,005.000 
238 402 Амортизација 322.000 13.209.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

239 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра -
ботници 5.697.000 

240 418 Инспекторски додаток 481.000 
241 4118 Трошоци за користење и одржување на работните прос-

тории 1.078.000 
242 418 Надоместок на трошоците во врска со стручниот надзор 1.754.000 
243 418 Надоместок за второстепени комисии 323.000 
244 418 Надоместок за стручни' испити на здравствените ра -

ботници 900.000 10.233.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

245 454 Средства за реализација на Законот за цивилните инва-
лиди од војната 23.800.000 

246 454 Средства за реализација на Законот за заштита на се-
мејствата чиј хранител е на задолжителна воена служба 23.800.000 

247 464 Финансирање на одделни видови на инвалидската заш-
тита и материјално обезбедување на учесниците во НОВ 228.500.000 

248 456 Трошоци за спроведување на Програмата за подобрува-
ње на санитетско-хигиенската и епидемиолошката сос-
тојба во СР Македонија 15.000,000 
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1 

249 
250 
251 

253" 
254 
255 

257 
258 
259 
260 

456 
456 
456 

252 456 

456 
456 
456 

256 458 

400 
400 
401 
402 

Трошоци за анализи и суперанализи 700.000 
Б о л н и ч к и трошоци за душевно болни 14.000.000 
Трошоци за з адолжителни видови на здравствена з а ш -
тита на населението 79.000.000 
Трошоци за з адолжителна превентивна здравствена з а ш -
тита 11.000.000 
Трошоци за здравствена заштита на странци 170.000 
Трошоци за здравствена заштита на учесниците во Н О В 53.000.000 
Партиципација за спроведување на Програмата за нама -
л у в а њ е на смртност^ на доенчињата и малите деца 15.000.000 
Боречки додаток 7.000.000 470.970.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 20 
(позиции од 235 до 256) 494.412.000 494.412.000 

Р Е К А П И Т У Л А Д И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

10.882.000 
483.530.000 

В К У П Н О : 494.412.000 

РАЗДЕЛ 21 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З А МЕЃУНА-
РОДНИ ОДНОСИ 

( 

40 — С Р Е Д С Т В А З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
У П Р А В А Т А 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

9.029.000 
371.000 
917.000 

48.000 10.365.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ Н А У П -
Р А В А Т А 

261 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

262 418 Трошоци за посета на дипломатско-конзуларни претстав-
ништва 

263 418 Трошоци за погранични средби 
264 418 Информативна дејност 

(издавање на билтен) 

4.788.000 

206.000 
1.560.000 

882.000 7.436.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 21 
(позиции од 257 до 264) 17.801.000 17.801.000 

Р Е К АНИТУ Л А Д И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

9.400.000 
8.401.000 

17.801.000 

265 400 
266 400 
267 
268 

401 
402 

РАЗДЕЛ 22 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ З А ИНФОР-
МАЦИИ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
У П Р А В А Т А 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

5.701.000 
211.000 
363.000 
'20.000 6.295.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А Н А О Р Г А Н И Т Е НА У П -
Р А В А Т А 

269 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници * а.953.000 

270 418 Трошоци за издавање на билтен 686.000 
271 418 Трошоци за престој на странски и домашни новинари 294.000 
272 418 Трошоци за набавка на весници и списанија и за „Тан-

југ" 980.000 
273 418 Трошоци за издавачка дејност 2.940.000 
274 418 Трошоци за одделни радио-емисии и програми на стран-' 

ски ј азици и на јазиците на народностите во С Р М 20.580.000 
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275 

276 Н*
 I

—
1 

00
 

00
 

Трошоци за информативно-пропагандната и културно-за-
бавните дејности во странство 
Трошоци за издавање на „Македонска ревија" 

9.800.000 
1.150.000 38.383.000 

277 451 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Награда „Мито Хаџивасилев — Јасмин" 120.000 120.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(позиции од 265 до 277) 44.798.000 44.798.000 

280 

282 

284 
285 
286 

288 410 

289 
290 

418 
418 

400 
400 
401 

РЕК АПИТУЛ АЦИЈ А: 
За Работната 'заедница 
За функцијата на органот 

5.912.000 
38.886.000 

ВКУПНО: 44.798.000 

РАЗДЕЛ 23 — РЕПУБЛИЧКИ КОМИТЕТ ЗА ЗАКОНО-
ДАВСТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци ^ 
Амортизација 

5.770.000 
223.000 
637.000 
1(2.000 6.642.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на. функционерите и на раководните ра-
ботници 
Инспекторски додаток 

2.391.000 
79.000 2.470.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(позиции од 278 до 283) 9.112.000 9.112.000 

РЕКАПИТУЛАЏИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

5.993.000 
3.119.000 

ВКУПНО: 9.112.000 

РАЗДЕЛ 24 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕ-
НО ПЛАНИРАЊЕ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

11.724.000 
447.000 

1.274.000 
50.000 13.495.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Трошоци за советувања и семинари 
Елаборати и студии за по долгорочен развој на одделни 
области и дејности 

2.898.000 
200.000 

800.000 3.898.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 
(позиции од 284 до 290) 17.393.000 17.393.000 

РЕК АЛИТ УЛ АЦИ Ј А : 
За Работната заедница 
З а функцијата на органот 

12.171.000 
6.2212.000 

ВКУПНО: 17.393.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 25 —РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИ-
ЈАЛНА ОДБРАНА 

40 — СРЕДСТВА З А РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

291 
292 
293 

400 
400 
401 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

20.666.000 
925.000 

7.546.000 29Л37.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

294' 410 Лични доходи на функционерите и на активните воени 
лица 33.285,000 33.285.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(позиции од 291 до ,294) 62.4122.000 62.422.000 

РЕКАПИТУЛ АДИЈА : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

21.591.000 
40.831.000 

ВКУПНО: 62.422.000 

РАЗДЕЛ 26 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУР-
НИ ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

295 
296 
297 
298 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

4.363.000 
185.000 
575.000 
90.000 5.213.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

299 

300 

410 

415 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Средства за тековно одржување на зградата 

3.062.000 
600.000 3.662.000 

45 — СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

301 459 Средства за одделни активности 18.000.000 18.000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(позиции од 295 до 301) 26.875.000 26.875.000 

Р Е К АПИТУЛ АДИЈА: 

За Работната заедница 
За функцијата на органот 

4.548.000 
22.327.000 

ВКУПНО: 26.875.000 

РАЗДЕЛ 27 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ 
СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

302 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 1,090.000 
303 400 Средства за заедничка потрошувачка 46.000 
304 401 Материјални трошоци 196.000 1.331.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

305 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 567.000 567.000 
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1 2 3 4 5 

45 — СРЕДСТВА З А ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

306 459 Помош на верските заедници 12.500.000 12.500.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 27 
(позиции од 302 до 306) 14.398.000 14.398.000 

Р Е К А П И Т У Л АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 1.135.000 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 13.263.000 • 

В К У П Н О : ~ 14.398.000 

Р А З Д Е Л 28 — РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

40 — СРЕДСТВА ЗА Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

307 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 4.263.000 
308 400 Средства за заедничка потрошувачка 171.000 
309 401 Матери јални трошоци 784.000 
310 402 Амортизација' ^ 260.000 5.478.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ. Н А УПг 

' Р А Б А Т А 

ЗИ 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра -
ботници 1.033.000 

312 418 Трошоци за затоплување 196.000 
313 418 Трошоци за и з в р ш у в а њ е на премерот 29.400.000 
314 418 Инспекторски додаток 337.000 30.966.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 28 
(позиции од 307 до 314) 36.444.000 36.444.000 

Р Е К А Н И Т У Л А Ц И Ј А: 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

4.434.000 
32.010.000 
36.444.000 

Р А З Д Е Л 29 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА О Р Г А Н И Т Е . НА 
УПРАВАТА 

315 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
316 400 Средства за заедничка потрошувачка 
317 400 Матери јални трошоци 
318 402 Амортизација 

39.296.000 
1.657.000 
2.842.000 

55С.000 44.345.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

319 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

320 418 Трошоци за анкетни испитувања 
321 418 Набавка на холерит к а р т и ч к и 
322 418 Процена на површините и приносите 
323 418 Трошоци за одржување на работните простории 
324 418 Трошоци за спроведување на дописите 
325 418 Одржување на електрон, центар и клима уреди 

2.016,000 
3.440.000 

450.000 
598.000 

2.600.000 
4.000.000 
2,340.000 15.444.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(позиции од 315 до 325) 59.789.000 59.789.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот-

В К У П Н О : 

40.953.000 
18.836.000 
59.789.000 
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РАЗДЕЛ 30 — АРХИВ НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
У П Р А В А Т А 

326 400 Лични доходи на работниците во. Работната заедница 
327 400 Средства за заедничка потрошувачка 
328 401 Матери јални трошоци 
329 402 Амортизација 

14.310.000 
615.000 

2.450.000 
458,000 17.833.000 

41 — СРЕДСТВА - З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
Р А В А Т А 

330 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра -
ботници 

331 418 Трошоци за затоплување 
332 418 Заштитно м и к р о ф и л м у в а њ е на архивската граѓа 
333 418 Откуп и и с т р а ж у в а њ а на архивската граѓа 
334 418 Издавачка дејност 

1.575.000 
1.045.000 
1.470.000 

784.000 
4.508.000 9.382.000 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 30 
(позиции од 326 до 334) 27.215.000 27.215.000 

Р Е К А П И Т УЛ АЦИ Ј А : 
За Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

14.925.000 
12.290.000 

В К У П Н О : 27.215.000 

. РАЗДЕЛ 31 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОД-
НА НАУЧНО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
У П Р А В А Т А 

335 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
336 400 Средства за заедничка потрошувачка 
337 401 Матери јални трошоци 
338 402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

339 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

340 418 Трошоци за редовно школување, специјализации и сту-
диски престој на странски граѓани во СРМ 

341 418 Трошоци за проширена техничка помош, соработка, кон-
султации, сеШшари и партиципација 

342 418 Трошоци за реципроцитетни обврски, учество на членови 
во мешовити комисии 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 31 
(позиции од 335 до^342) 

3.713.000 
141.000 
921.000 

40.000 4.815.000 

1.470.000 

4.390.000 

880.000 

440.000 7.180.000 

11.995.000 11.995.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А: 
За Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

3.854.000 
8.141.000 

11.995.000 

РАЗДЕЛ 32 — РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ 
ЗАВОД 

40 — СРЕДСТВА ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

343 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
344 400 Средства за заедничка потрошувачка 
345 401 Матери јални трошоци 
346 402 Амортизација 

29.961.000 
1.2.67.000 
3.861.000 
1.800.000 36.889,000 
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41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА УП-
Р А В А Т А 

347 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

348 418 Надоместок за метеоролошки набљудувања 
349 418 Хидролошки и метеоролошки мерења 
350 418 О д р ж у в а њ е на хидролошките станици и објектот „Солун-

ска глава" 
351 418 Трошоци за испитување на квалитетот на водите и за 

аерозагадувањето 
352 418 Катастар за загадувачи на водата 
353 418 Радиосондажни мерења 
354 418 Издавање Едиција агроклиматски атлас на С Ф Р Ј и ф е -

нолошко упатство 
355 418 Микрофилмување 
356 418 О д р ж у в а њ е на центарот за А С П 

2.029.000 
3.185.000 

564.000 

1.200.000 

882.000 
176.000 

3.500.000 

220.000 
400.000 

1.150.000 13.306.000 

45 _ СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И ДЕЈНОСТИ 

357 450 Учество во намирувањето на трошоците за ш к о л у в а њ е 346.000 346.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 32 
(позиции од 343 до 357) 50.541.000 50.54)1.000 

Р Е К АПИТ.УЛ АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

31.228.000 
19.313.000 

50.541.000 

РАЗДЕЛ 33 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ИНФОРМА-
ТИКА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

358 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
359 400 Средства за заедничка потрошувачка 
360 401 Материјални трошоци 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

361 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

362 . 418 Научно-истражувачки работи 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 33 
(позиции од 358 до 362) 

1.434.000 
64.000 

490.000 

970.000 
98.000 

3.056.000 

1.988.000 

1.068.000 

3.056.000 

Р Е К АПИТУЛ А Ц И Ј А: 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

1.498.000 
1.558.000 

В К У П Н О : 3.056.000 

Р А З Д Е Л 34 — ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — (СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

363 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
364 400 (Средства за заедничка потрошувачка 
365 401 Материјални трошоци 
366 402 Амортизација 

7.442.000 
373.000 
872.000 

83.000 6.770.000 
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; 
367 
368 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

410 Лични доходи на судиите 
418 Трошоци за . судии-поротници, сведоци и вештаци 
418 Изготвување на билтен, збирка и советувања 

-9.488.000 
20.000 

480.000 9.988.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 34 
(позиции од 363 до 369) 18.758.000 18.758.000 

Р Е К А П И Т У Л А Д И Ј А : 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

7.815.000 
10.943.000 
18.758.000 

370 
371 
372 

400 
400 
401 

Р А З Д Е Л 35 — РЕПУБЛИЧКИ ОПШТЕСТВЕН ПРАВО-
БРАНИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

40 — (СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 

1.391.000 
75.000 

539.000 2.005.000 

373 

374 

4ј10 

418 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 
Трошоци за к и р и ј а 

2.659.000 
412.000 3.071.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 35 
(позиции од 370 до 374) 5.076.000 5.076.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А: 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

1.466.000 
3.610.000 
5.076.000 

РАЗДЕЛ 36 — СТОПАНСКИ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

375 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
376 400 Средства за заедничка потрошувачка 
377 401 Матери јални трошоци 

2.442.000 
115.000 
304.000 2.861.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

378 410 Лични доходи на судиите 
379 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

4.032.000 
10.000 4.042.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 36 
(позиции од 375 до 379) 6.903.000 6.903.000 

РЕКАПИТУЛА Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

2.557.000 
4.346.000 
6.903.000 

380 
381 
382 
383 

400 
400 
401 
402 

РАЗДЕЛ 37 — ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

2.150.000 
117.000 
588.000 

70.000 2.925.000 
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V 
384 

385 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

410 Лични доходи на републичкиот јавен обвинител и на з а -
мениците 

418 И з д а в а њ е на билтен 
5.725.000 

49.000 5.774.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 37 
(позиции од 380 до 385) • 8.699.000 8.699.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

ѕ 
2.267.000 
6.432.000 

В К У П Н О : 8.699.000 
-

РАЗДЕЛ 38 — ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА МА-
КЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

386 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
387 400 Средства за заедничка потрошувачка 
388 401 Материјални трошоци 
389 402 Амортизација 

1.100.000 
64.000 

229.000 
30.000 1.423.000 

390 410 

41 — СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

Лични доходи на републичкиот ј авен правобранител и на 
'замениците 

. В К У П Н О РАЗДЕЛ 38 
(позиции до 386 до 390) 

2.243.000 

3.666.000 

2.243.000 

3.666.000 

Р Е К АПИТУЛ А Ц И Ј А: 
З а Работната заедница 
За ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

1.164.000 
2.502.000 
3.666.000 

РАЗДЕЛ 39 — ОКРУЖЕН СУД — БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

\ 
391 400 Лични доходи на работниците во- Работната заедница 
392 400 Средства за заедничка потрошувачка 
393 401 Материјални трошоци 
394 402 Амортизација 

7.079.000 
367.000 
647.000 
230.000 8.323,000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

395 410 Лични доходи на судиите * 
396 418 За молерисување на работните простории 
397 418 Заедничко затоплување 
398 418 ^ Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 
399 418 Надоместок за дежурства 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 39 
(позиции од 391 до 399) 

1875.000 
294.000 
588.000 
300.000 
428.000 9.485.000 

17.808.000 17,808.000 

РЕК АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

В К У П Н О ; 

7.446.000 
10.362.000 
17.808.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 40 - ОКРУЖЕН СУД — СКОПЈЕ 

ГЛАВА 1 — ОКРУЖЕН СУД — СКОПЈЕ 

40'— СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

400 
401 
402 
403 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

16.660.000 
748.000 

1.744.000 
300.000 19.452.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

404 
405 

406 

410 
418 

418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци, вештаци и за 
спровод на обвинети и осудени лица 
Надоместок за дежурства 

14.364.000 

1.300.000 
428.000 16.09(2.000 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 400 до 406) 35.544.000 35.544.000 

ГЛАВА 2 — УПРАВА ЗА СУДСКАТА ЗГРАДА 

407 
408 
409 

400 
400 
401 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 

6.400.000 
352.000 

1.078.000 7.830.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И . ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

410 418 Затоплување на работните простории 3.136.000 3.136.000 

ВКУПНО Глава 2 
(позиции од 407 до 410) 10.966.000 10.966.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(позиции од 400 до 410) 46.510.000 46.510.000 

РЕКАПИТУЛАЦИ Ј А: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

24.160.000 
22.350.000 

ВКУПНО: 46.510.000 

РАЗДЕЛ 41 — ОКРУЖЕН СУД — ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

411 
412 
413 
414 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

4.496.000 
237.000 
470.000 
172.000 5.375.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

415 
416 
417 
4)18 

410 
418 
418 
418 

Лични доходи на судиите 
Заедничко затоп нување 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 
Надоместок за дежурство 

4.448.000 
588.000 
300.000 
428.000 5.764.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 
(позиции од 411 до 418) 11.139.000 11.139.000 

РЕКАПИТУЛ АЦИ ЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

4.733.000 
6.406.000 

ВКУПНО: 11.139.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 42 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

419 
420 
421 
422 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

4.536.000 
214.000 . 
588.000 
25.000 5.363.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

423 
424 

410 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

2.495.000 
60.000 2.555.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 
(позиции од 419 до 424) - 7;918.000 7.918.000 

РЕК АПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

4.750.000 
3.168.000 

ВКУПНО: 7.918.000 

РАЗДЕЛ 43 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — СКОПЈЕ 

40 — (СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

425 
426 
427 
428 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

17.329.000 
814.000 

1.91,1.000 
150.000 20.204.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ 'ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП- . 
РАБАТА 

429 
430 

410 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

10.433.000 
400.000 10.833.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 
(позиции од 425 до 430) 31.037.000 31.037.000 

РЕК АПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

18.143.000 
12.8®4.000 

ВКУПНО:, 31.037.000 

РАЗДЕЛ 44 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
- УПРАВАТА 

431 
432 
433 
434 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

2.595.000 
137.000 
588.000 
20.000 3.340.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

-

435 
436 

410 
418 

Лични доходи на судиите 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

2.457.000 
60.000 2.517.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(позиции од 431 до 436) 5.857.000 5.857.000 

РЕКАПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

2.732.000 
3.125.000 

ВКУПНО: 5.857.000 
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437 
438 
439 
440 

441 
442 

443 
444 
445 
446 

447 
448 

400 
400 
401 
402 

410 
418 

РАЗДЕЛ 45 

40 

ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
БИТОЛА 

СРЕДСТВА З А 
УПРАВАТА 

Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 

400 
400 
401 
402 

410 
418 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

2.353.000 
120.000 
245.000 

9.000 2.727.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

Лични доходи на обвинителот и на замениците 
Надоместок за дежурства 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 46 
(позиции од 443 до 448) 

Р Е К АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

7.938.000 
191.000 

13.412.000 

4.728.000 
8.684.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИХ Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Лични доходи на обвинителот и на замениците 
Надоместок за дежурства 

3.049.000 
191.000 3.240.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 45 
(позиции од 437 до 442) 5.967.000 5.967.000 

Р Е К АПИ ТУЛ Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

2.473.000 
3.494.000 

В К У П Н О : 5.967.000 

РАЗДЕЛ 46 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

4.491.000 
237.000 
510.000 
45.000 5.283.000 

8.129.000 

13.412.000 

В К У П Н О : 13.41)2.000 

4§0 
451 
4Ѕ2 

454 

РАЗДЕЛ 47 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
ШТИП 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
400 Средства за заедничка потрошувачка 
401 Материјални трошоци 
402 Амортизација 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

410 Лични доходи на обвинителот и ка замениците 
418 Надоместок за дежурства 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 47 
(позиции од 449 до 454) 

РЕК АНИТУ ЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

В К У П Н О : 

1.579.000 
83.000 

259.000 
33.000 1.954.000 

2.495.000 
191.000 

4.640.000 

1.662.000 
2.978.000 

2.686.000 

4.640.000 

4.640.000 
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РАЗДЕЛ 48 

.40 

СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МА-
КЕДОНИЈА 

СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

455 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
456 400 Средства за заедничка потрошувачка 
457 401 Материјални трошоци 
458 402 Амортизација 

6.003.000 
247.000 

1.245.000 
30.000 7.525.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
Р А В А Т А 

459 410 Лични доходи на судиите 
460 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци и изда -

в а њ е на билтен 

3.906.000 

200.000 4.106.000 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 48 
(позиции од 455 до 460) 

Р Е К АПИТУ Л АЦИ Ј А : 
З а Работната заедница ' 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

11.631.000 

6.250.000 
5.381.000 

11.631.000 

11.631.000 

РАЗДЕЛ 49- • ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
— БИТОЛА 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ Н А 
УПРАВАТА 

461 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
462 400 Средства за заедничка потрошувачка 
463 401 Материјални трошоци 

2.942.000 
137.000 
637.000 3.716.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

464 410 Лични доходи на судиите 
465 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
(позиции од 461 до 465) 

Р Е К АПИТУЛ АЦИ Ј А: 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

1.474.000 
70.000 

5.260.000 

3.079.000 
0.181.000 
5.260.000 

1.544.000 

5.260.000 

РАЗДЕЛ 50- • ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
— СКОПЈЕ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

466 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
467 400 Средства за заедничка потрошувачка 
468 401 Материјални трошоци 

6.298.000 
302.000 

1.460.000 8.060.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

469 410 Лични доходи на судиите 
470 418 Трошоци за затоплување 
471 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 

4.259.000 
490.000 
200.000 4.949.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(позиции од 466 до 471) 13.009.000 13.009.000 
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РЕК АП ПТУ ЛА ЦИ ЈА: 
За Работната заедница 6.600.000 
За функцијата на органот 6.409.000 

ВКУПНО: 13.009.000 

РАЗДЕЛ 51 —ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
— ШТИП 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

472 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 2.88(2.000 
473 400 Средства за заедничка потрошувачка 137.000 
474 401 Материјални трошоци 619.000 
475 402 Амортизација 20.000 3.658.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА I 

476 410 Лични доходи на судиите 2.467.000 
477 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вештаци 50.000 2.517.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 
(позиции од 472 до 477) 6.175.000 6.175.000 
Г 
РЕК АПИТУ ЛАЦИЈА I 
За Работната заедница ' 3.019.000 
За функцијата на органот - 3.156.000 

ВКУПНО: 6.175.000 

РАЗДЕЛ 52 — РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

478 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 3.590.000 
479 400 Средства за заедничка потрошувачка ' 188.000 
480 401 Материјални трошоци 539.000 
481 402 Амортизација ^ 60.000 4.377.000 

41 — СРЕДСТВА З А . ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

482 ' 410 Лични доходи на судиите 
483 418 Одржување на бараката 
484 418 Трошоци за билтен 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
(позиции од 478 до 484) 

РЕК АПИТУЛ АЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

ВКУПНО: 

4.397.000 
150.000 
150.000 

9.074.000 

3.7718.000 
5.296.000 

9.074.000 

4.697.000 

9.074.000 

РАЗДЕЛ 53 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СУДСКИ ВЕШ-
ТАЧЕЊА ВО ОБЛАСТА НА ФИНАНСИИ-
ТЕ, МАТЕРИЈАЛНОТО РАБОТЕЊЕ И 
СООБРАЌАЈОТ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

485 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
486 ,400 Средства за заедничка потрошувачка 
487 401 Материјални трошоци 
488 402 Амортизација 

12.446.000 
398.000 

1.090.000 
100.000 14.034.000 
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1 2 3 4 Ј5 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

489 

490 
491 
492 
493 

410 

418 
418 
418 
418 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
За стручно усовршување 
Трошоци за надворешни соработници 
Огрев и осветление 
Инспекторски додаток 

1.928.000 
25.000 

685.000 
402.000 

1.022.000 4.062.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 
(позиции од 485 до 493) 18.096.000 18.096.000 

РЕК АПИТУ Л А ЦИЈ А : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

12.844.000 
5.252.000 

ВКУПНО: 18.096.000 

РАЗДЕЛ 54 — КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ — ИДРИЗО-
ВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

494 
495 
496 
497 

400 
400 
401 
.402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

30.468.000 
1.036.000 
1.255.000 

300.000 33.059.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

Ф.
 

^ 
со

 
СО

 
со

 
00

 

410 

.418 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Надоместок за спровод на осудени лица 

892.000 
300.000 1.192.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

500 454 Посебни материјални трошоци 35.500.000 35.500.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(позиции од 494 до 500) 69.7511.000 69.751.000 

РЕКАПИТУЛАДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

31.504.000 
38.247.000 

ВКУПНО: 69.751.000 

РАЗДЕЛ 55 —- ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ — ТЕТОВО 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

501 
502 
503 
504 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заѕ. лца 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација у 

9.149.000 
331.000 
588.000 
300.000 10.368.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

505 

506 
507 
508 

418 

418 
418 
418 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Трошоци за затоплување 
Набавка на облека , 
Надоместок за дежурства 

643.000 
1.470.000 

400.000 
392.000 2.905.000 

509 454 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Посебни материјални трошоци 3.500.000 3.500.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 55 
(позиции од 501 до 509) 16.773.000 16.773.000 
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РЕК АПИТУЛ АДИЈА: 
За Работната заедница 9.480.000 
За функцијата на органот 7.293.000 

ВКУПНО: 16.773.000 

РАЗДЕЛ 56—МАТИЦА НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ ОД МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

510 
511 
512 
513 

400 
400 
401 
402 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Амортизација 

2.388.000 
106.000 
980.000 

30.000 3.504.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

514 

515 
516 

410 

418 
418 

Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 
Финансирање на одделни активности 
Обезбедување на материјали за радио и телевизиски ча-
сови на македонски јазик на нашите иселеници 

1.008.000 
3.826.000 

1.000.000 5.834.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

517 459 Дотација на списанието „Македонија" 4.680.000 4.680.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 56 
(позиции од 510 до 517) 14.018.000 14.018.000 

РЕКАПИТУЛАДИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

2.494.000 
11.524.000 

ВКУПНО: 14.018.000 

РАЗДЕЛ 57 — РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА КРЕДИТИРА-
ЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА НЕДО-
ВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА 

40 — СРЕДСТВА З А РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

518 400 4 Лични доходи на работниците во Работната заедница 919.000 
519 400 Средства за заедничка потрошувачка 55.000 
520 401 Материјални трошоци 412.000 
521 402 Амортизација 25.000 1.411.000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

522 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.415.000 2.415.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 57 
(позиции од 518 до 522) „ 3.826.000 3.826.000 

РЕКАПИТУЛАДИЈА: 
За Работната заедница 974.000 
За функцијата на органот 2.852.000 

ВКУПНО: 3.826.000 

РАЗДЕЛ 58 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РА-
БОТНИОТ НАРОД НА МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА ССРНМ 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА . ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

523 400 Линија доходи на работниците во Работната заедница 8.545.000 
524 400 Средства за заедничка потрошувачка 398.000 
525 401 Материјални трошоци 5.498.000 14.441.000 
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1 2 3 4 5 . 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ. 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УП-
РАВАТА 

526 410 Лични доходи на функционерите и нп именуваните 
лица 15.000.000 

527 418 Трошоци за јубилејни прослави 882.000 
528 418 Трошоци за одржување на работните просторни 4.000.000 
529 418 Издавање на билтен на општесгвено-политичките ор-

ганизации 1.161.000 21.043.000 

46 — СРЕДСТВА З А ДРУГИ ОПШТО-ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

530 461 Дотација на Конференцијата за општествени актив-
ности на жените од Македонија 

531 465 Совет за заштита на човековата околина 

ВКУПНО ГЛАВА 1 , 
(позиции о д Ј 2 3 доЈЈ31) 37.451.000 37.451.000 

ГЛАВА 2 — ДОТАЦИЈА НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ ОРГА-
НИЗАЦИИ, ДРУШТВА, ЗДРУЖЕНИЈА, ВЕ-
СНИЦИ И СПИСАНИЈА 

46 — СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТО-ОПШТЕСТВЕНИ 
ПОТРЕБИ 

1.247.000 
720.000 1.967.000 

532 461 Финансирање на Програмата на општествените орга-
низации, друштва, здруженија, сојузи и издавачка деј-
ност • 3)2.000.000 

533 461 Дотација на весникот..,Остен" 3.955.000 
534 461 Дотација на весникот „Трудбеник" 2.000.000 
535 461 Дотација на „Просветена жена" 6.328.000 
536 ' 461 Дотација на стопанскиот весник „Стопанска политика' ' 2.000.000 
537 461 Дотација на списанието „Трибина" 2.034.000 48.3117.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 532 до 537) 48.317.000 48.317.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 59 
(позиции од 523 до 537) 85.768.000 85.768.000 

РЕКАПИТУЛАДИЈА : 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

8.943.000 
76.825.000 

ВКУПНО: 85.768.000 

РАЗДЕЛ 59 —РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СО-
ЈУЗОТ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКАТА МЛА-
ДИНА НА МАКЕДОНИЈА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

538 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница '5.321.000 
536 400 Средства за заедничка потрошувачка 242.000 
540 401 Материјални трошоци 3.100.000 8.663.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ 
НАМЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ ДА УП-
РАВАТА 

541 410 Лични доходи на функционерите и на раководните ра-
ботници 2.954.000 

542 418 Ден на младоста 800.000 
543 418 Издавачко-информативна дејност 420.000 
544 418 За марксистичко образование 1.150.000 
545 418 Истражувачки акции * 500.000 
546 418 Фестивал на трудот 100.000 
547 418 Учество во трошоците на универзитетските конферен-

ции на младината 700.000 
548 418- Шампионат на знаење Тито — револуција — мир 270.000 
549 418 Акции од натпреварувачки карактер 550.000 
550 418 Одгледување на традициите од НОР 200.000 7.644.000 
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46 СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ О П Ш Т О - О Ш Н Т Е С Т В Е Н И 
П О Т Р Е Б И 

551 461 
552 , 461 
553 461 

Дотација на весникот „Млад борец" 
Клуб на меѓународното пријателство 
Дотација на весникот „Студентски збор" 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 59 
(позиции од 538 до 553) • , 

Р Е К АНИТУ Л А Д И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

7.000.000 
1.000.000 
6.000.000 

30.307.000 

5.563.000 
24.744.000 
30.307.000 

14.000.000 

30.307.000 

554 400 
555 400 
556 400 
557 402 

РАЗДЕЛ 60 — РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР НА СОЈУЗОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ 

40 — СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

/ 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

1.231.000 
85.000 

1.020.000 
150.000 2.486.000 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
Н А М Е Н И З А Р А Б О Т А НА ОРГАНИТЕ НА УП-
Р А В А Т А .. * 

558 ' 410 Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници 

559 418 Надоместок за користење, на работните простории 
560 418 Надоместоци за делегати 
561 418 Трошоци за издавање на билтен 

4.624.000 
980.000 
250.000 
216.000 6.070.000 

45 — СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

562 458 Помош на учесниците во НОВ 588.000 588.000 

563 400 
564 400 
565 401 
566 402 

567 410 

568 418 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 60 
(позиции од 554 до 562) 

Р Е К АПИТУ Л А Ц И Ј А : 
З а Работната заедница 
З а ф у н к ц и ј а т а на органот 

В К У П Н О : 

РАЗДЕЛ 61 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СО-
ЈУЗОТ НА РЕЗЕРВНИТЕ ВОЕНИ СТА-
РЕШИНИ 

. 40 — .СРЕДСТВА З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА 
УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците во Работната заедница 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални трошоци 
Амортизација 

41 — СРЕДСТВА З А П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ 
НАМЕНИ З А Р А Б О Т А Н А ОРГАНИТЕ НА У П -
РАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните р а -
ботници ' 

Печатење на „Информатор" 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 61 (позиции од 563 до 568) . 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
За Работната заедница 
За функцијата на органот 

В К У П Н О : 

9.144.000 

1.316.000 
7.828.000 
9.144.000 

626.000 
36.000 

а.040.000 
40.000 

1.512.000 
470.000 

3.724.000 

662.000 
3.062.000 

9.144.000 

1.742.000 

1.982.000 

3.724.000 

3.724.000 
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РАЗДЕЛ 62 —СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПО-
ТРЕБИТЕ, НА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО -
ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

44 — ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ДРУГИТЕ О П Ш Т Е С -
ВЕНО.-ПО Л И Т И Ч К И Т Е З А Е Д Н И Ц И 

569 440 Придонес на Републиката за Буџетот на Федераци јата 5.373.000.000 5.373.000.000 

Дополнителни средства за општи општествени потреби 
на општините 

570 445 Берово 9.960.000 
571 445 Брод Македонски 22.600.000 
572 445 Виница Македонска 12.369.000 
573 445 Гостивар 34.413.000 
574 445 Дебар 17.980.000 
575 445 Делчево 14.260.000 
576 445 Демир Хисар 17.162.000 
577 445 Кичево 20.568.000 
578 445 Кратово 18.833.000 
579 445 К р и в а П а л а н к а 28.900.000 
580 445 К р у ш е в о 14.813.000 
581 445 Куманово 33.933.000 
582 445 Пробиштип , 7.020.000 
583 445 Радовиш 15.904.000 
584 ' 445 Свети Николе 11.016.000 
585 445 Тетово 49.737.000 329.468.000 

Посебни дополнителни средства 

586 445 Берово ' 1.698.000 
587 445 Битола 1.668.000 
588 445 Валандово 283.000 
589 445 Гевгелија 508.000 
590 445 Делчево 550.000 
591 445 Кавадарци • 375.000 
592 445 Кочани 1.172.000 
593 445 Куманово 5.386.000 
594 445 Неготино 664.000 
595 445 Охрид 1.136.000 
596 445 Прилеп 3.060.000 
597 445 Ресен 4.803.000 
598 445 Свети Николе 272.000 
599 445 Струга 3.115.000 
600 445 Струмица 1.390.000 
601 445 Тетово 3.404.000 
602 445 Титов Велес 1.142.000 
603 445 Ш т и п 356.000 зо.982.рао 

ВКУПНО Р А З Д Е Л 62 
(позиции, од 569 до 603) 5.733.450.000 5.733,45^0 

РАЗДЕЛ 63 — СРЕДСТВА ЗА КОМПЕНЗАЦИИ, ПРЕ-
МИИ, РЕГРЕСИ И СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 

43 — СРЕДСТВА ЗА П О Т Т И К Н У В А Њ Е Н А Р А З В О Ј О Т 
З А И Н Т Е Р В Е Н Ц И И В О СТОПАНСТВОТО И ПОТ-
Т И К Н У В А Њ Е НА П О Б Р З И О Т Р А З В О Ј НА СТО-
П А Н С К И НЕДОВОЛНО Р А З В И Е Н И Т Е П О Д Р А Ч Ј А 

604 431 Компензации на цената на дневни информативно-поли-
тички весници; црниот и полубелиот леб; маслото за 
јадење; брашното; вештачките ѓубрива и друго 

605 431 Регреси за повластици во патниот сообраќај и семен-
ски материјал за пченица 

606 431 Премии за стимулирање на производството на : пченица; 
маслодајни растенија ; шеќерна репка и млеко 

607 431 Средства за републички стоковни резерви ; 

460.000.000 

120.000.000 

475.219.000 
160.000.000 1.215.219.060 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 63 
(позиции од 604 до 607) 1.215.219.000 1.215.219.000 

ЈП. З А В Р Ш Н А ОДРЕДБА 

Ч л е н 5 
Републичкиот буџет за 1983 година влегува во 

сила од 1 ј ануари 1983 година. 
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713. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВР-
ШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1983 

ГОДИНА 

Се прогласува Законот за извршување на Ре -
публичкиот буџет за 1983 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општестѕено-политичкиот собор, одржани на 27 
и 30 декември 1982 година. 

Бр. 08-3312 
30 декември 1982 година 

СкопЈе 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА И31ВРШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

ЗА 1983 ГОДИНА 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1983 година (Буџет) се 

извршува според одредбите на овој закон. 

Член 2 
Републичките органи на управата и републич-

ките организации и другите корисници на сред-
ствата на Буџетот (републички органи на упра-
вата — корисници на средствата) се должни сред-
ствата утврдени во Буџетот да ги користат рако-
водејќи се од начелото на рационалност и ште-
дење. 

Член 3 
Корисниците на средствата можат да создаваат 

обврски до 31 декември 1983 година, само во гра-
ниците на со Буџетот распрредените средства за 
определени намени. 

Ако средствата утврдени со Буџетот за одделни 
намени не се доволни, корисниците на средствата 
треба да покренат иницијатива во првото полуго-
дие од годината за измена на прописите и на дру-
гите акти заради усогласување на обврските спо-
ред тие прописи со средствата обезбедени со Б у -
џетот. 

Член 4 
Во Постојаната резерва на Социјалистичка Ре-

публика Македонија се издвојува /1% од приходите 
на. Буџетот. 

Основица за пресметување на средствата од 
став 1 на овој член претставуваат остварените при-
ходи на Бупетот за 1983 година намалени за изно-
сот на придонесот за намирување на потребите 
на Федерацијата, за износот на дополнителните 
средства на општините, за износот на средствата 
за компензации, премии, регреси и за пополнување 
на стоковните резерви. 

Член 5 
За употребата на средствата на Постојаната ре-

зерва на Социјалистичка Република Македонија 
за намените од член 53 од Законот за системот 
на финансирањето на општините и Републиката, 
одлучува Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија (Извршен совет). 

Член 6 
Средствата на Буџетот, распоредени за работа 

на републичките органи на управата, ќе се корис-
тат и тоа: 

1) средствата што работниците ги стекнуваат 
како доход на работната заедница (средства за лич-
ни доходи и средства за заедничка потрошувачка) 
— врз основа на финансискиот план; и 

2) средствата за материјални трошоци и посеб-
ни намени врз основа на планот за потребните 
средства за работа на органот на управата, однос-
но за средствата за посебни намени за кои се до-
несени програми — според тие програми. 

Ако средствата за посебната намена изнесуваат 
над 10.000.000 динари, се користат врз основа на 
одлука на посебна комисија на Извршниот совет, 
доколку за користењето на овие средства не од-
лучува посебно колегиј ално тело формирано од 
Собранието на СР Македонија или Извршниот со-
вет, односно врз основа на нивни прописи. 

За користењето на средствата за посебни на-
мени во колегијалните органи на управата одлу-
чува колегијалниот орган. 

За користењето на средствата одобрени за из-
вршување на задачите што ќе ги извршува непо-
средно републичкиот орган на управата, договорот 
со непосредниот корисник го склучува функционе-
рот што раководи со републичкиот орган на уп-
равата. 

Со одлуката од став 2 на овој член се утврду-
ва особено висината на средствата за поблиските 
намени и начинот на користењето на средствата 
од крајниот корисник. Одлуката ја извршува 
функционерот што раководи со републичкиот ор-
ган на управата. 

Член 7 
Измената на намените и висината на средства-

та за посебни намени утврдени во Буџетот ја врши 
Извршниот совет, а за средствата за посебни наме-
ни на Собранието на СР Македонија — Комиси-
јата за избор и именување на Собранието на СР 
Македонија. 

Член 8 
Средствата за набавка на опрема на републич-

ките органи на управата и републичките органи-
зации во Раздел 4 — Извршен совет на Собрание-
то на Социјалистичка Република Македонија по-
зиција 41, ќе се извршуваат врз основа на одлука 
на комисија што ја формира Извршниот совет. 

Член 9 
Средствата предвидени во Раздел 9 позиција 

106 за финансирање на програмите за изградба и 
опремување на правосудните згради и казнено-
поправните домови ќе се користат во зависност од 
остварувањето на приходите на Буџетот по основа 
на судски такси, а најмногу до износот утврден во 
Буџетот. 

За користењето на средствата од став 1 на овој 
член ќе се изготвува шестомесечен извештај и ќе 
се доставува до Извршниот совет. 

Член 10 
Средствата за спроведување на Законот за др-

жавната управа и за усогласување на личните до-
ходи на функционерите и раководните работници, 
утврдени во Раздел 10 позиција 117, ќе се корис-
тат врз основа на одлука на Извршниот совет, а во 
зависност од остварувањето на програмите за ра-
бота на републичките органи на управата. 

Член 11 
Средствата за назначување на приправници, 

предвидени-во Раздел 10 позиција 122, ќе се извр-
шуваат врз основа на одлука на Извршниот совет, 
Собранието на С Р Македонија, односно Претседа-
телството на СР Македонија. 
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Член 12 
Средствата за изградба и опремување на об-

јекти што се од општ интерес за Републиката, 
предвидени во Раздел 10 позиција 118, ќе се ко-
ристат преку посебна сметка. 

Распоредот на средствата од став 1 на овој 
член по одделни корисници и камени го врши 
Извршниот совет. 

Член 13 
Средствата за извршување на обврските на 

Републиката за посебен додаток на пензија, како 
и за обврските по основ на пензиското и инвалид-
ското осигурување утврдени со закон, предвидени 
во Раздел 10 позиција '129, ќе се користат според 
динамиката и начинот - што се утврдува со дого-
вор меѓу Извршниот совет и Самоуправната инте-
ресна заедница на пензиското и инвалидското оси-
гурување на Македонија. 

Член 14 
Средствата предвидени во Раздел 22 позиција 

274, за трошоци за одделни радиоемисии и програ-
ми на странски јазици и јазиците на народностите 
во Републиката, ќе се користат како учество на 
Републиката во висина до 50%> од тие трошоци. За 
користењето на средствата одлучува Извршниот 
совет. 

Член 15 
(Средствата предвидени во Раздел 62 — Сред-

ства за финансирање на потребите на другите оп-
штествено-политички заедници, ќе ги извршува 
функционерот што раководи со републичкиот ор-
ган на управата надлежен за работите на финан-
сиите. 

Дополнителните средства за финансирање на 
општите општествени потреби на општините им се 
ставаат на располагање на општините, по правило, 
во еднакви месечни износи по истекот на месецот 
и во сообразност со резултатите од наплатувањето 
на приходите на населението. 

Член 16 
Средствата предвидени во Раздел 63 — Сред-

ства за компензации, премии, регреси и стоковни 
резерви ќе се користат врз основа на одлуките што 
ќе ги донесе Извршниот совет, односно според 
програмата за стоковните резерви. 

Член 17 
Приходите што ќе ги остварат републичките 

органи на управата од вршењето на услуги, нама-
лени за материјалните расходи направени за ос-
тварување на тие приходи, ќе се внесат во Б у -
џетот, освен приходите на Републичкиот секрета-
ријат за внатрешни работи, Казнено-поправниот 
дом — Идризово, Воспитно-поправниот дом — Те-
тото, Републичкиот хидрометеоролошки завод и 
Матицата на иселениците од Македонија. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот 
секретаријат за внатрешни работи ќе ги користи 
за набавка на опрема и за други потреби од Про-
грамата за модернизација на Службата за внат-
решни работи од надлежност на Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Казнено-поправ-
ниот дом — Идризово и Воспитно-поправниот дом 
— Тетово, ќе ги користат за опрема на домовите и 
за други материјални трошоци. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот 
хидрометеоролошки завод ќе ги користи за набав-
ка на опрема според Програмата за развој на хи-
дрометеоролошките работи од општ интерес за 
Републиката. 

Приходите што 'ќе ги оствари Матицата на 
иселеницитз од Македонија ќе ги користи за из-
давачка дејност. 

Приходите од став 1 на овој член ќе се уп-
латуваат на сметка на Буџетот најмалку еднаш во 
три месеци со поднесувањето на периодичната 
пресметка. 

Член 18 
Ако приходите што во' својата дејност ги оства-

руваат републичките органи на управата, како и 
други приходи што му припаѓаат на Буџетот, ќе 
бидат погрешно наплатени или ќе се. наплатат во 
износ поголем од пропишаниот, погрешно или по-
веќе наплатениот износ се враќа предимно на то-
вар на видот на приходите на кои се уплатени, а 
ако такви приходи нема — на товар на другите 
видови на приходи. 

Решение за враќање на природите од став 1 на 
овој член, донесува републичкиот секретар за ф и -
нансии. 

Член 19 
Ако средствата на Буџетот распоредени по ко-

рисници на средства бидат погрешно исплатени или 
исплатени во износ поголем од пропишаниот, по-
грешно или повеќе исплатениот износ ќе се врати 
во Буџетот. 

Решение за враќање на средствата од став 1 
на овој член донесува републичкиот секретар за 
финансии, ако со закон поинаку не е определено. 

Член 20 
Средствата од Буџетот за посебни намени и 

материјални •ѓрошоци, кои се распоредени на ко-
рисниците на средствата, а не се потрошени, се 
враќаат во Буџетот најдоцна до 31 јануари 1984 
година, доколку со закон или друг акт на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија 
поинаку не е определено. 

Член 21 
Барателите на вештачење од член 9 од Законот 

за основање и работа на Републичкиот завод за 
судски вештачења во областа на финансиите, ма-
теријалното работење и сообраќајот („Службен вес-
ник на СРМ" број 9/77), кои се финансираат од 
буџетите на општините, ќе му ги надоместуваат 
трошоците за судски вештачења на Заводот што 
тој ќе ги изврши по кривични предмети што се во-
дат по службена должност и за вештачењата по 
прекршочната постапка, откако ќе ги наплатат од 
осудениот, односно казнетиот. 

Член 22 
Од нераспоредениот дел од приходите {теков-

ната буџетска резерва), не можат, по правило, да 
се одобруваат средства по барање за намени што 
не се усвоени при донесувањето на Буџетот. 

Член 23 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 де-

кември 1983 година. 
По исклучок од став 1 на овој член, обврските 

по основ на придонесот на Буџетот на Федераци-
јата можат да се извршуваат до 31 јануари 1984 
година. 

З а намирување на обврските од став 2 на овој 
член, ќе се користат приходите што ќе се напла-

, тат до кра јот на јануари. 1984 година, а кои се 
однесуваат за 1983 година. 
( 

Член 24 
Од средствата за амортизација на објектите 

на републичките органи на управата, предвидени 
во Буџетот, 80|0/а се внесуваат на посебна сметка 
од член 12 на овој закон, ако со одделен закон 
не е определено поинаку. 

Средствата од став 1 на овој член ќе се корис-
тат за реализација на Програмата за изградба и 
опремување на објекти што се од општ интерес 
за Републиката. 

Член 25 
Овој закон влегува во сила на 1 јануари 1983 

година.. 
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714. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБ-

ЛИЧКИТЕ ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за републичките дано-
ци на граѓаните, 

што Собранието на Социјалистичка Републи-
ка Македонија го донесе на седниците на Соборот 
на здружениот труд, одржани на 27 и 30 декем-
ври 1982 година. 

Бр. 08-3347 
30 декември 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА РЕПУБЛИЧКИТЕ ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 
Социјалистичка Република Македонија ги во-^ 

ведува следниве републички даноци: 
1. Данок од личен доход на работниците; 
2. Данок од личен доход од вршење на земјо-

делска дејност; 
3. Данок од личен доход од самостојно врше-

ње на стопанска и професионална дејност; и 
4. Данок на вкупниот приход на граѓаните. 

Член 2 
Републичкиот данок од личен доход на ра-

ботниците се плаќа : 
— од личниот доход по стапка од 0,6%; 
— за примањата од работен однос на у ж и в а -

телите на пензија, кои врз основа на таквата ра -
бота немаат својство на осигуреник и на прима-
њата за работа подолга од полното работно време 
по стапка од 5 0 % 

Член 3 
Републичкиот данок од личен доход од врше-

ње на земјоделска дејност се плаќа по следниве 
стапки: 

1. За обврзниците на кои земјоделската де ј -
ност им е единствено занимање; 

— во ридско-планинските и погранични подра-
чја не се плаќа, а 

-г- во другите подрачја — 1.5%. 
2. За обврзниците на кои земјоделската дејност 

не им е единствено занимање — 25%. 
Стапката од став 1 точка 2 на овој член се 

навалува за висината на стапката што ќ е ја про-
пише општината за општинскиот данок за овие 
обврзници. 

Член 4 
Републичкиот данок од личен доход од само-

стојно вршење на стопанска и професионална деј-
ност се плаќа по стапка од 0,5%. 

Член 5 
Републичкиот данок на вкупниот приход на 

граѓаните од редовните лични доходи по основ на 
единствено занимање (личен доход од редовен ра-

ботен однос, самостојно вршење на земјоделска, 
стопанска и професионална дејност или авторски 
права), се плаќа по следниве стапки: 

Ако основицата на данокот Се плаќа данок На основ, 
изнесува износ и стапка над 

~ • 2 3 

до 10.000 2п/<| 
10.000 ДО 20.000 200 + 3% 10.000 
20.000 ДО 30.000 500 + 4% 20.000 
30.000 ДО 40.000 900 - г 5% 30.000 
40.000 ДО 50.000 1.400 4 - 6°/о 40.000 
60.000 ДО 60.000 2.000 + 7% 50.000 
60.000 ДО 70.000 2.700 + 8% 60.000 
70.000 ДО 80.000 3.500 + 9% 70.000 
80.000 ДО 90.000 4.400 + 10%' 80.000 
90.000 ДО 100.000 5.400 + 11% 90.000 

100.000 ДО .120.000 6.500 + 20% 100.000 
120.000 ДО 150.000 10.500 + 35% 120.000 
150.000 ДО 200.000 21.000 + 60% 150.000 

над 200.000 51.000 + 90% 200.000 

Обврзниците на данокот на вкупниот приход 
на граѓаните, кои покрај редовните лични доходи 
од став 1 на овој член, оствариле дополнителни 
приходи од други извори што подлежат на плаќа-
ње на данок по основ на вкупниот приход на гра-
ѓаните, плаќаат зголемен данок, кој е сразмерен 
на процентот на учеството на дополнителните при-
ходи во вкупните приходи остварени во текот на 
годината. 

Процентот на зголемување на данокот од став 
1 на овој член се заокружува во цели броеви и 
тоа: децималот од 0,50% се брише, а децимало!1 

над 0,50% се заокружува на повисокиот процент. 

Член 6 
Приходот од данокот на вкупниот приход на 

граѓаните и се отстапува во целост на општината 
на чие подрачје се остварува. 

Член 7 
Се ослободуваат од плаќање данок од личен 

доход од работен однос за 1983 година работниците 
во основните организации на здружениот труд од 
основното и средното насочено образование. 

Член 8 
Со влегувањето во сила на овој закон преста-

нува да в а ж и Законот за републичките даноци на 
граѓаните („Службен весник на СРМ" број 45/72, 
45/73, 9/74, 48/74, 46/75, 4/77, 44/77, 9/78, 41/78, 37/79, 
42/80, 43/80 и 38/81). 

Член 9 
Овој закон влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија", а ќе се применува од 1 
јануари 1983 година. 

715. 
Врз основа на член 376,' став ;1, алинеја 6 од 

Уставот на /Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и до-
полнување на Законот за даноците на граѓаните, 
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што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седниците на Соборот на 
здружениот труд, одржани на 27 и 30 декември 1982 • 
година. 

Бр. 08-3331 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, с, р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-

КОНОТ ЗА ДАНОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 
Во Законот за даноците на граѓаните („Служ-

бен весник на СРМ" број 45/77, 9/78, 43/78 и 38/81), 
членот 18 се менува и гласи: 

„Член 18 
Данок од личен доход на работниците плаќаат 

работниците во работен однос во организациите 
на здружениот труд и други самоуправни органи-
зации и заедници, работниците вработени к а ј ра -
ботните луѓе кои самостојно вршат дејност со 
личен труд со средства во сопственост на граѓа-
ните, како и работниците на работа к а ј други ф и -
зички и граѓанско-правни лица. 

Данок од личен доход од став 1 на овој член 
плаќаат и лицата избрани, односно именувани на 
самоуправна, јавна или друга општествена ф у н к -
ција, ако по таа основа примаат личен доход." 

Член 2 
По член 22 се додава нов член 22-а, кој гласи: 

„Член 22-а 
Се ослободуваат од плаќање данок од личен 

доход работниците вработени во организациите на 
здружениот труд — рудници за експлоатација на 
јаглен и производство на термоелектрична енер-
гија". 

Член 3 
Во член 32 став 1 точката на крајот се заме-

нува со запирка и се додаваат зборовите: „како 
и сите други лица што остваруваат личен доход 
од земјоделска дејност по тој основ." 

.Член 4 
Во член 34 став 1 точката се заменува со за -

пирка и се додаваат зборовите: „односно вистин-
скиот доход " 

Член 5 
Во член 38 се додаваат два нови става, кои 

гласат: 
„За земјиштето што неоправдано не се обрабо-

тува за земјоделско производство повеќе од една 
година се плаќа данок од земјоделство во висина 
на катастарскиот приход. 

Се смета дека земјиштето оправдано не се об-
работува ако даночниот обврзник не го обработува 
земјиштето поради трајна болест која предизвика-
ла неспособност за работа на него и на работоспо-
с о б н и ^ членови на семејството, како и од други 
оправдани причини, што со својот акт ќе ги утвр-
ди општината". 

Член 6 

Член 46-а се менува и гласи: 

„Член 46-а 
На даночните обврзници на данокот од зем-

јоделство што земјоделското производство од пче-
ница, јачмен, 'рж, мас л одај ни растенија и ше-

ќерна репка го продадат преку откуп на овластени 
организации им се дава даночно олеснување во 
висина од 10'% од продажната вредност на отку-
пените производи, но најмногу до вкупното годиш-
но задолжение со данок по тој основ. 

Поблиски прописи за начинот на давање да-
ночно олеснување ќе донесе функционерот што 
раководи со републичкиот орган на управата над-
лежен за работите на финансиите." 

Член 7 
Во член 49 став 3 бројот „60" се заменува со 

бројот „65", а бројот „55" се заменува со бројот 
„ 6 0 " . 

Член 8 
Во член 50 став 1, зборовите „кои се занима-

ваат со земјоделство" се заменуваат со зборовите: 
„на кои земјоделството им е единствено занимање." 

Член 9 
Во член 53 став 2 по зборот „стапки", се става 

точка, а зборовите до крајот на реченицата се 
бришат." 

Член 10 
Во член 65 се додава став 2, кој гласи: 
„Основицата на данокот од вршење на деј-

носта за обврзниците што се обложуваат според 
вистински доход, по правило, не може да биде по-
ниска од просечните годишни лични доходи во 
стопанството во општините за обврзниците што вр-
шат стопанска дејност, односно просечните го-
дишни лични доходи во нестопанството за обврз-
ниците што вршат професионална дејност, а за 
адвокатите од просечните годишни лични доходи 
на судиите во општинскиот суд." 

Член И 
Во член 67 ставот 1 се менува и гласи: 
„Вкупниот приход остварен во календарската 

година за која се врши утврдување на данокот, 
нужните трошоци за остварување на тој приход 
односно доходот, како и даночната основица на 
обврзниците што се обложуваат според вистински 
доход им се утврдуваат врз основа на работните 
книги". 

„Во став 2 точка 1 зборот „приходи" се заме-
нува со зборот „прометот", а во точката 2, по збо-
рот „материјали", се додава зборот „трошоци" и 
се става точка, а сврзникот „и" се брише.". 

Член 12 
Во член 68 став 2 се менува и гласи: 
„Општината може да ја прошири обврската за 

евидентирање на прометот преку регистар — каса 
и на други дејности, односно обврзници". 

Член 13 
Во член 73 став 1 по точката 2 се додава нова 

точка 2-а, која гласи: 
,,2-а) со споредување со обврзник од иста или 

слична дејност на кого основицата на данокот му 
е утврдена врз основа на прибрани податоци". 

Член 14 
Во член 74 по став 2 се додава нов став 3, кој 

гласи: 
„Годишниот паушален износ на данокот од 

вршење на дејност се пропишува во зависност од 
условите под кои се врши дејноста, по правило, не 
може да биде помал од 50% од данокот што би се 
пресметал на годишниот гарантиран личен доход 
во стопанството во општината". 

Член 15 
Член 76 се менува и гласи: 
„Стапките на данокот од вршење на дејност 

на основиците до висината на двократниот просе-
чен годишен личен доход во стопанството, односно 
нестопанството се пропорционални, а на о с н о в ц и -
те над тој износ — прогресивни. 
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Стапките на данокот од став 1 на овој член се 
различни и се утврдуваат зависно од видот на 
дејноста, условите под кои се врши дејноста и мес-
тото каде што се врши дејноста*4. 

Член 16 
Во член 99 став 1 бројот „1.000" се заменува со 

бројот „2.000". 
Член 17 

Член 101 се брише. 

Член 18 
Член НО се менува и гласи: 

„Член 110 
На имотот во сопственост на граѓаните (стан-

бени згради, делови од згради, станови, деловни 
згради и деловни простории, згради и станови за 
одмор и закрепнување, гаражи и други градежни 
објекти и простории), се плаќа данок на имот". 

Член 19 
Во член 113 се додава став 2, кој гласи: 
„Стапките на данокот на имот за станбените 

згради и станови во селските населби кои слу-
жат за живеење се пониски". 

Член 20 
Член 114 се брише. 

Член 21 
Во член 115 по став 2 се додава нов став 3, 

кој гласи: 
„Зградата, станот или другиот градежен об-

јект во смисла на став 2 од овој член се смета 
дека се користат ако се изградени, ставени под 
покрив или друга конструкција, малтерисани од 
внатрешната страна и со вградени врати и про-
зорци, независно од тоа' дали градежните работи 
се завршени во целина или не". 

Член 22 
Во член 116 став 1 после точката 4 се додава 

нова точка 4-а која гласи: 
,,4-а) Зградите што се прогласени за културно-

историски споменици". 

Член 23 
Член 117 се менува и гласи: 

„Член 117 
Сопствениците на новоизградени станбени згра-

ди и станови се ослободуваат од плаќање на да-
нок на имот за време од 15 години, сметајќи од 
првиот ден на следниот месец на почетокот на 
употребата на зградата или станот во кој се все-
луваат, односно живеат сами или со членовите 
на своето потесно семејство. 

Ослободувањето од став 1 на овој член се дава 
под услов зградата да е изградена по пропишана 
постапка на надлежен орган. 

Престанокот на условите за ослободување од 
плаќање данок, даночниот обврзник е должен да 
го пријави на органот за приходи во рок од 15 
дена, од денот на престанокот на условите. 

Ослободувањето од плаќање на данок на имот 
од став 1 на овој член се однесува и на новоизгра-
дените станбени згради, односно станови изгра-
дени до влегувањето во сила на овој закон. 

За дадените даночни ослободувања од став 1 
на овој член, општинскиот орган на управата над-
лежен за работите на приходите води посебна еви-
денција". 

Член 24 
По член 117 се додава нов член 117-а, кој 

гласи • 
..Член 117-а 

Општината може да пропише да се ослободат 
од плаќање данок сопствениците на станбени згра-
ди, односно станови во кои тие живеат со члено-

вите на своите потесни семејства до одредена ко-
рисна површина по член на семејство, а под услов 
семејството да нема друг стан, односно семејна 
станбена зграда". 

Член 25 
Во член 118 и член 120, став 1, во вториот и 

последниот ред зборот „неподвижен" се брише. 

Член 26 
Во член 119 на кра ј рт од реченицата, точката 

се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„и подвижен имот, како и пари". 

Член 27 
Во член 125 став 1 точката се брише и се до-

даваат зборовите: „и друго општествено правно 
лице". 

Член 28 
Во член 128 по став 1 се додава нов став 1, кој 

гласи: 
„Исплатувачот на личните доходи, односно при-

ходите од став 1 на овој член е должен писмено 
да го извести даночниот обврзник за пресметаниот 
и наплатениот данок". 

Член 29 
По член 133 се додава нов член 133-а, кој 

гласи: 
,..Член 133-а 

Општинскиот орган на управата надлежен за 
работите на приходите води матична книга за об-
врзниците на даноците со податоците што слу-
ж а т за утврдување и следење на данокот на об-
врзниците. 

Формата, содржината и начинот на водење на 
матичната книга ги пропишува функционерот што 
раководи со републичкиот орган на управата, над-
лежен за работите на финансиите". 

Член 30 
Во член <135 став 2 се брише. 
Став 3, се менува и гласи: 
„Даночниот обврзник што ќе поднесе даночна 

пријава по рокот од став 1 на овој член, се за -
должува, покрај редовниот данок и со зголемен 
данок од 30%". 

Член 31 
Во член 162 ставот 2 точката се заменува со 

запирка и се додаваат зборовите: „а за исплати-
телот од став 3 на член 160 го извршува општин-
скиот орган на управата надлежен за работите на 
приходите". 

Член 32 
Во член 173 став '1 по зборот „земјиште", се 

додаваат зборовите: „и друга недвижност". 

Член 33 
Во член 175 стапката „12" се заменува со стап-

ката „24%". 
Член 34 

Во член 220 по став 2 се додава нов став 3, 
кој гласи: 

„Ако општинскиот орган на управата надле-
жен за работите на приходите ги наплатил прис-
тигнатите обврски на друг начин пред исплатите-
лот да постапи по налогот за запирање од сметка-
та односно потврдата, е должен за тоа без одлага-
ње да го извести исплатителот и даночниот обврз-
ник". 

На крајот на членот се додава нов став кој 
гласи: 

„Со прописот донесен врз основа на став 4 на 
ОВОЈ член, одделни категории на обврзници на да-
нок можат да се исклучат од обврската за подне-
сување на сметката, односно потврдата до општин-
скиот орган на управата надлежен за работите на 
приходите во кој се задолжуваат со даноци, заради 
евидентирање". 

Член 35 
Во член 222 по зборот „помош", се става точка, 

а зборовите: „од општината" се бришат. 
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Член 36 
Во член 223 став 1 по зборот „данок", се става 

запирка и се додаваат зборовите: „камата и тро-
шоци". 

Член 37 
Во член 237 став. 1 точката 2 се менува и гласи: 

„ако не ја води неуредно, неажурно или неточно 
ја води книгата за набавка на материјали и тро-
шоци (член 67 став 1 точка 2 и член 70)". 

Точката 3, се менува и гласи: „ако не води 
помошна евиденција (член 67 став 5 и член 70)". 

Во точка 6, зборовите во заградата: „ставови 
1 и 2" се бришат. 

Во став 2 зборовите: „одземање на дозволата" 
се заменуваат со зборовите: ..забрана на". 

Член 38 
По член 237 со додава нов член 237-а, кој 

гласи: 
„Член 237-а 

На даночниот обврзник што сторил прекршок 
од член 237 точките 2 до 5 на овој закон повеќе 
од два пати во текот на годината, или не ги нами-
рил обврските повеќе од една година, може да му 
се изрече заштитна мерка забрана на вршење на 
дејноста во траење од 6 месеци". 

Член 39 
Во член 242 став 1 по точка 4 се додава нова 

точка 4-а, која гласи: 
,,4-а) ако писмено не го извести даночниот об-

врзник за пресметаниот и уплатениот данок (член. 
128 став 2)". 

Член 40 
Во член 244 во точка 1 зборовите: „односно 

индивидуалниот" се бришат. 

Член 41 
Во текстот на Законот зборовите: „органот за 

приходи на општината" се заменуваат со зборо-
вите: „општинскиот орган на управата надлежен 
за работите на приходите", а зборовите: „репуб-
личкиот секретар за финансии" се заменуваат со 
зборовите: „функционерот што раководи со репуб-
личкиот орган на управата надлежен за работите 
на финансиите". 

Член 42 
По исклучок од член 10 на овој закон Репуб-

ликата и општините ќе ги донесат прописите за 
стапките на даноците за 1983 година најдоцна до 
28 февруари 1983 година. 

Член 43 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

716. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македони-
ја, Претседателството на Социјалистичка Републи-
ка Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОРИС-
ТЕЊЕ НА ВИШОЦИТЕ НА ПРИХОДИТЕ НА ОП-
ШТИНИТЕ И РЕПУБЛИКАТА И ВИШОЦИТЕ НА 
ПРИХОДИТЕ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕС-

НИ ЗАЕДНИЦИ ВО 1982 ГОДИНА 
/ 

Се прогласува Законот за користење на вишо-
ците на приходите на општините и Републиката и 
вишоците на приходите на самоуправните интерес-
ни заедници во 1982 година, 

31 декември 1983 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 27 
и 30 декември 1982 година. 

Бр . 08-3307 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Претседател 

. на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СВМ,, 

Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВИШОЦИТЕ НА ПРИХО-
ДИТЕ НА ОПШТИНИТЕ И РЕПУБЛИКАТА И ВИ-
ШОЦИТЕ НА ПРИХОДИТЕ НА САМОУПРАВНИ-

ТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ ВО 1982 ГОДИНА 

Член 1 
Вишоците на приходите на буџетите на општи-

ните и Републиката и вишоците на приходите на 
самоуправните интересни заедници, кои се издвое-
ни на посебни сметки според Законот за начинот 
на располагање со вишоците на приходите на бу-
џетите на општествено-политичките заедници и со 
вишоците на. приходите на самоуправните интерес-
ни заедници во 1982 година („Службен лист на 
С Ф Р Ј " број 66/81), ќе се користат за стимулирање 
на извозот на стоки и услуги. 

Член 2 
/Средствата од член 1 на овој закон ќе се ко-

ристат според одлука на Извршниот совет на Со-
бранието на СР Македонија., по предлог на Само-
управната интересна заедница на Македонија за 
економски односи со странство. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

717. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македони-
ја, Претседателството на 'Социјалистичка Републи-
ка Македонија издава 

У К А З 
31А ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
САНКЦИИТЕ ЗА КРИВИЧНА ДЕЛА И СТОПАН-

СКИ ПРЕСТАПИ 

Се прогласува Законот за изменување на З а -
конот за извршување на санкциите за кривични 
дела и стопански престапи, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд и Општествено-поли-
тичкиот собор, одржани на 27 и 30 декември 1982 
година. 

Бр. 08-3305 
30 декември 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Претседателството на СРМ, 

Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, е, р. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУ-
ВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ ЗА КРИВИЧНИ ДЕЛА И 

СТОПАНСКИ ПРЕСТАПИ 

Член 1 
Во Законот за извршување на санкциите за 

кривични дела и стопански престапи („Службен 
весник на СРМ" број 19/79), член 192 се брише. 

Член 2 
Во член 193, запирката по зборовите „Собра-

нието на СРМ" се заменува со точка, а зборовите 
до крајот на реченицата се бришат. 

Член 3 
Во член 232 став^ 4 се менува и гласи: 
„Средствата од одземената имотна корист се при-

ход на Републиката и се уплатуваат на посебна 
сметка а ќе се користат според програма што ја 
донесува Извршниот совет на Собранието на С Р 
Македонија". 

Член 4 
Во член 237 став 1 и член 244 став 1 се бри-

шат зборовите „се внесуваат во Буџетот на Репуб-
ликата", точката на крајот на реченицата се за -
менува со запирка и се додаваат зборовите „се 
приход на Републиката, се уплатуваат на посебна 
сметка и ќе се користат според програма што ја 
донесува Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија". 

Член 5 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

718. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ПРЕКРШОЦИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за прекршоците, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд и Општествено-поли-
тичкиот собор, одржани на 27 и 30 декември 1982 
година. 

Бр. 08-3304 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-

КОНОТ ЗА ПРЕКРШОЦИТЕ 

Член 1 
Во Законот за прекршоците („Службен весник 

на СРМ" број 29/73, 41/74 и 13/78), во член 27 точ-
ката на крајот се заменз'ва со запирка и се дода-
ваат зборовите:, „и се уплатуваат на посебна смет-
ка а ќе се користат според програма што ја доне-
сува Извршниот совет на Собранието на СР Ма-
кедонија". 

Член 2 
Член 247 се брише. 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

719. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македони-
ја, Претседателството на Социјалистичка Републи-
ка Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКИТЕ ТАКСИ 

Се прогласува Законот за изменување на За -
конот за судските такси, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе' на одделни седници на Собо-
рот на здружениот труд и Општествено-политич-
киот собор, одржани на 27 и 30 декември 1982 го-
дина. 

Бр. 08-3303 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на, Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 3|А СУДСКИТЕ 

ТАКСИ 

Член 1 
Во Законот за судските такси („Службен вес-

ник на СРМ" број 46/72, 34/75, 46/75 и 42/80), член 
13-а се брише. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

720. 
• Врз основа на член 389 став 1 од Уставот на 
Социјалистичка Република Македонија и член 2 од 
Законот за Советот на Републиката („Службен вес-
ник на СРМ" број 47/74), Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на заедничките 
седници на сите собори, одржани на 27 и 30 де-
кември 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 

РЕПУБЛИКАТА 

За членови на Советот на Републиката се из -
бираат: 

Абдула Абдурахман, Ај ановски Вангел, Алек-
о в с к и Борис, Алексов Димитар, Алиевски Нафи, 
Алили Јашар, Арсова Ленче, Арсовски Боро, Ата-
насов Герасим, Бакалиноска Ратка, Беговски Џа-
вид, Виликовски Златко.. Блажевски Мире, Б л а -
жевски Пејко, Богоев д-р Ксенте, Боздов д -р Стер-
јо, Божиновски Ангеле, Бојановски Диме, Бошко-
ва Мери, Б р а ј ковска Ката, Брзилов Димитар, Бур-
зевски Ванчо, Вели Седат, Вранешевиќ Милка, Ги-
новски Лазар, Георгиевски Кирил, Груевски Алек-
сандар, Дамески Ѓоре, Дема Галип, Димески Мице, 
Димитриевски Димче, Дому зл неки Димитрија, Ду-
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ковски Ристо, Тошевски Трајан, Емин Идриз, З л а -
тев Васил, Ибраими Ибро, Ивановски Михајло, 
Игновски Павле, Јаневски Коце, Кала јџиски Ла-
зар, Камберски Јово, Каневче Аспарух, Карбева 
Маца, Кардула Вергула, Кираџиски Димче, Коло-
монос Жамила, Коробар Перо, Коста диновски Јор-
дан, Крстевска Ратка, Кузмановски Орде,, Кутурец 
Тома, Левков Благој, Левков Димче, Манева Љ и -
љана, Милошевски Михајло, Милошевски Тихомир, 
Миновски Мино, Миновски д-р Димитар, М и х а ј -
ловски Кирил, Михај ловски Ангеле, Михајлова 
Фи лимена, Мургешански Михајло, Мусли Кемал, 
Муча Керима, Менков Перо, Најдовски Кице, Нас-
тевски Тодор, Наумовска Ели, Наумовски, Круме, 
Неделковски Јонче, Несторове™ Аризан, Нечевски 
Вангел, Новаков Глигор, Новачески Петре, Османи 
Абдула, Оровчанец Вера, Оровчанец Илија, Пан-
зов Борис, Пановска Анести, Пановски Стојан, Пе-
јов Наум, Пековски Боро, Пере Рупе, Поповска 
Блага, Поповски Тошо, Понова Бота, Попов Нико-
ла, Рампова-Велчев.ч Блага, Рибаровски Ѓоре, Рис-
томанов Благоја, Секуловски Ленче, Симитчиев д-р 
Асен, Сион Исак, Солунски Коце, Софрониевски 
Томо, Спировски Драган, Стојановски ДЖмче, Стој-
ковски Бранко, Стојковски Трајко, Таки Хамид, 
Ташковски Панде, Теменугов Мито, Тикварски Б л а -
гоја, Тозија Фана, Тодоровски Живко , То левски 
Панде, Трајковски Танаско, Трајковски Трајко, 
Тутевска Ценка, Ќосев Стојан, Ќостаров Димитар, 
Унковски Ванчо, Фончев Ванчо, Фрицханд Бран-
ко, Хаџипоповски Лазар, Цветковски Ванчо, Ч а р -
шавски Димитар, Чашуле Коле и Шкартов Љупчо. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3322 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СВМ, 
Ката Лахтова, с. р. 

721. 
Врз основа на член 90 став 2 од Законот за ре-

довните судови („Службен весник на СРМ" број 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македогог «. на заедничките седници на сите собо-
ри, одржа.. • на 27 и 30 декември 1982 година, до-
несе 

о д л у к а ; 

ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ВРХОВНИОТ СУД НА 
МАКЕДОНИЈА 

За судии на Врховниот суд на Македонија се 
избираат* 

— Трајко Ников, судија на Врховниот суд на 
Македонија 

— Миладин Стојанов, судија на Окружниот суд 
во Скопје и 

— Даринка Стојановска, судија на Окружниот 
суд во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3268 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, с. р. 

722. 
Врз основа на член 90 став 2 од Законот за 

редовните судови („Службен весник на СРИ" број 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на заедничките седници на сите собо-
ри, одржани на 27 и 30 декември 1982 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА СУДИИ НА 
ОКРУЖНИОТ СТОПАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ И 

ОКРУЖНИОТ СТОПАНСКИ СУД ВО ШТИП 

I 
Се разрешува од должноста судија на Ок-

ружниот стопански суд во Скопје., поради испол-
нување услови за пензија 

Душко Костиќ. 
Разрешувањето се врши со важност од 31 де-

кември 1982 година. 
II 

За судии на Окружниот стопански суд во 
Скопје, се избираат: 

— Мирјана Карева, судија на Окружниот сто-
пански суд во Скопје, 

— Јован Ичев. судија на Окружниот стопан-
ски суд во Скопје, 

— Даница Младеновска, судија на Окружниот 
стопански суд во Скопје, 

— Р у ж и ц а Топличанска, судија на Општин-
скиот суд Скопје II, 

— Хариклија Мартиновска, судија на Општин-
скиот суд Скопје I и 

— Ристо Маринчевски, судија на Општинскиот 
суд Скопје I. , 

III 
З а судии на Окружниот стопански суд во Штип 

се избираат: 
— Милан Јовановиќ, судија на Окружниот сто-

пански суд во Штип и 
— Благој Пилатов, претседател на Општин-

скиот суд во Штип. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3270 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, с. р. 

723. 
Врз основа .на член 35 од Законот уа јавното 

обвинителство („Службен весник на СРМ" број 
10/76, 30/77 и 6/81), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на заедничките седници на 
сите собори, одржани на 27 и 30 декември 1982 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ОКРУ-
ЖЕН ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ И РАЗРЕШУВАЊЕ 
И ИМЕНУВАЊЕ НА ЗАМЕНИК НА ОКРУЖНИОТ 
ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ ВО ОКРУЖНОТО ЈАВНО 

ОБВИНИТЕЛСТВО ВО БИТОЛА 

Се разрешува окружниот јавен обвинител во 
Окружното јавно обвинителство во Битола: 

м-р Георги Ефтим Бундевски, поради истек на 
времето за кое е именуван. 

За окружен јавен обвинител во Окружното ј ав -
но обвинителство во Битола се именува: 

— Илија Михајло Петровски, заменик на о к - ' 
ружниот јавен обвинител во Битола. 

Се разрешува заменикот на окружниот јавен 
обвинител *во Окружното јавно обвинителство во 
Битола: 

— Илија Михајло Петровски, поради именува-
ње на нова должност. 
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За заменик на окружниот јавен обвинител во 
Окружното јавно обвинителство во Битола се име-
нува : 

— м-р Георги Ефтим Бундевски, окружен ј а -
вен обвинител во Окружното јавно обвинителство 
во Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3271 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

724. 
Врз основа на члец 90 став 2 од Законот за 

редовните судови ('„Службен весник на СРМ" број 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничките седници на сите собори, 
одржани на 27 и 30 декември 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОКРУЖНИОТ СУД 
ВО СКОПЈЕ И ОКРУЖНИОТ СУД ВО БИТОЛА 

I 
З а судии на Окружниот суд во Скопје се изби-

раат: 
— Михаил Наумов, судија на Окружниот суд 

во Скопје, и 
— Борис Ата насовски, судија на Окружниот 

суд во Скопје. 
II 

За судии на Окружниот суд во Битола се изби-
раат: 

— Сотир Манели, судија на Окружниот суд 
во Битола, и 

— Славко Петковски, судија на Окружниот 
суд во Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3269 * 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

725. 
Врз основа на член 44 од Законот за 'избор 

на членови на делегациите во собранијата на оп-
штествено-политичките заедници и на самоуправ-
ните интересни заедници („Службен весник на 
СРМ" број 41/81), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на заедничките седници 
на сите собори, одржани на 27 и 30 декември 1982 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР 

НА РЕПУБЛИЧКАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
I 

Се разрешува од должноста секретар на Ре -
публичката изборна комисија Данчо Стој чески, по-
ради исполнување услови за пензија. 

Разрешувањето се врши со важност од 31 де-
кември 1982 година. 

II 
За секретар на Републичката изборна комисија 

се именува Георгина Муцковска, самостоен совет-
ник во Стручните служби на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3272 
30 декември 1982' година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

726. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 27 и 30 декември 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА ООЗТ КЛИНИКА З А ГИНЕКОЛО-
ГИЈА И АКУШЕРСТВО ПРИ МЕДИЦИНСКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците на општествена-
та заедница во Советот на ООЗТ Клиника за ги-
некологија и акушерство при Медицинскиот ф а -
култет во Скопје, поради истек на времето за кое 
се именувани: 

— Ленче Тасева, 
— прим. д -р Михајло Ефремов и 
— Захарица Мицкова. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ООЗТ Клиника за гинекологија и аку-
шерство при Медицинскиот факултет во Скопје се 
именуваат: 

— Саве Таповски, делегат во Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СРМ, 

— Трендафил Ивановски, секретар на Собра-
нието на град Скопје и 

— Љиљана Унковска, просветен работник во 
пензија, долгогодишен општествено-политички ра-
ботник. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

" Бр. 08-3321 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

727. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ" број 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бар, одржани на 27 и 30 декември 1982 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА НА КОНКУРСНИТЕ КО-
МИСИИ ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА ВИСОКО 

ОБРАЗОВНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

За претставници на општествената заедница на 
Конкурсната комисија за изготвување предлог за 
избор на директор на 

ООЗТ Институт за овоштарство при Земјодел-
скиот факултет во Скопје се именуваат: 

— Стојан Јовановски, ^делегат во Соборот на 
здружениот труд по производство во СОЗТ „Трес-
ка" — Скопје, и 

— Панче Карталов., советник ' во Задружниот 
сојуз на Македонија. 
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За претставници на општествената заедница на 
Конкурсната комисија за изготвување предлог за 
избор на директор на ООЗТ Клиника за ортопед-
ски болести при Медицинскиот факултет во Скопје 
се именуваат: 

— Александар Донев, делегат во ОПштествено-
иолитичкиот собор на Собранието на СРМ и 

—• Нуредин Мимидиновски, извршен секретар 
на Градскиот комитет на СКМ — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3320 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, с. р. 

'Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

728. 
Врз основа на член 150 став 2 од Законот за 

водите („Службен весник на СВМ" број 6/81), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот труд 
и Соборот на општините, одржани на 27 и 30 де-
кември 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОСНОВИТЕ И МЕРИЛАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ВИСИНАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ВОДОСТО-

ПАНСТВОТО 

Се дава согласност на Одлуката за основите и 
мерилата за формирање на висината на придоне-
сите за водостопанството бр. 68/2, што Собранието 
на Самоуправната интересна заедница за водосто-
панство ја донесе на седниците од 2 јули и 6 де-
кември 1982 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3308 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на општините, 

Сервет Салиу, е. р. 

729. 
Врз основа на член 73 од Законот за девизното 

работење и кредитните односи со странство („Слу-
жбен лист на СФРЈ" број 15/77), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата на Соборот на здружениот труд, одржана на 
27 и 30 декември 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВКУПНИОТ ИЗНОС НА 
ДЕВИЗИТЕ НАМЕНИТЕ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА РЕ-

ПУБЛИКАТА И НА ОПШТИНИТЕ ЗА 1983 
ГОДИНА 

Член 1 
За потребите на Републиката и на општините 

во 1983 година, се утврдува вкупен износ на деви-
зи во динарска противвредност од -675.000,000 ди-
нари. 

Член 2 
Обемот на девизите и правото на купување на 

девизи за потребите на Републиката и општини-
те, односно за нивните органи и организации ќе 
ги утврди, по одделни намени и корисници, Изврш-
ниот совет на Собранието на С1Р Македонија. 

Член 3 
До утврдувањето на распоредот на девизите 

според член 2 од оваа одлука се овластува репуб-
личкиот секретар за финансии да може да одоб-
рува користење на средства по барање на оддел-
ни корисници, кои во секој поединечен случај не 
го надминуваат износот од 100.000 динари. 

Член 4 
Со девизите од член 1 на оваа одлука можат 

да се вршат плаќања до 31 декември 1983 година. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3275 
30 декември 1982 година 

Скопје 

Потпретседател 
на Собранието на СРМ, 

Ката Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 
д -р Илија Черепналковски, е. р. 

730. 
Врз основа на член 31 од Законот за здрав-

ственото осигурување и задолжителните видови на 
здравствена заштита на населението („Службен 
весник на СРМ" број 21/71 и 24/73), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата на Соборот на здружениот труд, одржана на 
27 декември 1982 година и на Собранието на Ре -
публичката самоуправна интересна заедница на 
здравството и здравственото осигурување, на сед-
ниците одржани на 27 и 30 декември 1982 година, 
донесоа 

П Р О Г Р А М А 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ 
ВИДОВИ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА НА-
СЕЛЕНИЕТО ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИ-

КА МАКЕДОНИЈА ВО 1983 ГОДИНА 

I 
Со оваа програма се утврдуваат обемот на пра-

вата и поблиските критериуми за спроведување на 
задолжителните видови на здравствена заштита. 

II 
ОТКРИВАЊЕ, СПРЕЧУВАЊЕ, СУЗБИВАЊЕ И 
ЛЕКУВАЊЕ НА ТУБЕРКУЛОЗАТА, ВЕНЕРИЧ-
НИТЕ И ДРУГИТЕ ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ШТО 

ПОДЛЕЖАТ НА ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
ПРИЈАВУВАЊЕ 

Мерките против туберкулозата ги опфаќаат 
сите форми на белодробната и вонбелодробната ту-
беркулоза, означени во Меѓународната класифи-
кација на болестите, повредите и причините за 
смрт на 1Х-та ревизија на категориите од 010 до 
018. 
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Масовните радиографски снимања на населе-
нието, систематските прегледи на определени гру-
пи население, како и масовните тестирања со ту-
беркулин, се вршат врз основа на Програмата на 
општествено-политичките заедници и самоуправни-
те интересни заедници на здравството и здравстве-
ното осигурување, според епидемиолошките инди-
кации. 

Масовните радиографски снимања за рано от-
кривање на туберкулозата и други градни заболу-
вања во 1983 година ќе се вршат на населението 
над 14-годишна возраст во општините: „Карпош" 
— Скопје, Гостивар, Дебар, Струга, Охрид, Кичево, 
Битола и Демир Хисар. 

Горните прегледи ќе ги вршат Институтот за 
градни болести и туберкулоза на СР Македонија, 
антитуберкулозните диспанзери при медицинските 
центри и здравствените домови. 

Патронажен посети ќе се вршат на заболени 
од туберкулоза трипати во годината, а на заболе-
ните од неактивна форма на туберкулоза на јмалку 
еднаш годишно. 

Посетите ги вршат антитуберкулозните диспан-
зери при здравствените домови и медицинските 
центри. 

Епидемиолошки надзор ќе се врши на лицата 
со неактивна туберкулоза со, клинички, рендгенски 
и бактериолошки прегледи, на јмалку еднаш во го-
дината, односно на лицата кои се во контакт со 
заболени, а постои сомневање за заболување (спо-
ред медицинските индикации) на јмалку двапати во 
годината. 

Погоре наведените мерки ги преземаат здрав-
ствените станици, здравствените домови и меди-
цинските центри. 

Во групата на венерични болести за кои се 
програмираат мерки за откривање, спречување, 
сузбивање и лекување, спаѓаат заболувањата наве-
дени во Меѓународната класификација на болес-
тите, повредите и причините за смрт, ревизија во 
категориите од 090 до 099. 

Откривањето, спречувањето, сузбивањето и ле-
кувањето се изведува, по правило, под раководство 
на специјалист-дерматовенеролог. Во местата каде 
што нема такви лекари, со тие задачи можат да 
раководат и лекари од општа медицина. 

Посебните мерки за откривање, спречување, 
сузбивање и лекување на туберкулозата, венерич-
ните и други заразни болести се однесуваат на за -
разните болестиХкои задолжително се пријавуваат 
»врз основа на Законот за заштита на населението 
од заразни болести кои ја загрозуваат целата зем-
ја („Службен лист на С Ф Р Ј " број 58/78 — Пречис-
тен текст) и Законот за заштита на населението од 
заразни болести („Службен весник на СРМ" број 
18/76 и 18/82). 

Посебните мерки ги преземаат здравствените 
станици, здравствените домови, медицинските цен-
три, заводите за здравствена заштита, институтите 
и клиниките на Универзитетскиот центар за меди-
цински науки, специјалните и општите болници во 
рамките на својот делокруг на работа. 

Покрај мерките за откривање, спречување, суз-
бивање и лекување на туберкулозата, венеричните 
и други заразни болести, во 1983 година ќе се спро-
ведуваат и други мерки и активности предвидени 
со Програмата за подобрување на санитарно-хиги-
енската и епидемиолошката состојба во СР Маке-
донија за периодот 1981—1985 година, а за откри-
вање на маларијата ќе се врши пасивен надзор 
според епидемиолошките индикации. 

Задолжителна имунизација против заразните 
болести ќе се врши и според Програмата за спро-
ведување на задолжителна имунизација на населе-
нието против заразни болести во 1983 година што 
ја донесува Републичкиот комитет за здравство и 
социјална политика. 

Погоре наведените мерки ги преземаат здрав-
ствените станици, здравствените домови, медицин-
ските центри, заводите за здравствена заштита, 
клиниките и општите болници. 

III 
НЕГА, ЛЕКУВАЊЕ И ПРЕВОЗ НА БОЛНИ ОД 
ДУШЕВНИ БОЛЕСТИ КОИ ПОРАДИ ПРИРОДА-
ТА И СОСТОЈБАТА НА БОЛЕСТА М О Ж А Т ДА 
ГО ЗАГРОЗАТ СВОЈОТ Ж И В О Т И ЖИВОТИТЕ 
НА ДРУГИ ЛИЦА ИЛИ ДА ГИ ОШТЕТАТ МАТЕ-

РИЈАЛНИТЕ ДОБРА НА ОКОЛИНАТА 

Дијагноза за душевни заболувања или состојби 
поставува лекар, а потребата од лекување и изола-
ција може да ја утврди само лекар — невропси-
хијатар. 

Лесните форми на овие заболувања, односно 
ремисии на заболувањето, можат да се лекуваат и 
амбулантно, но само по индикации, под надзор и 
упатство од лекар — невропсихијатар. Лекувањето 
на болни од душевни болести се спроведува во бол-
ничките одделенија на медицинските центри, во 
специјалните болници за душевни болести и во 
невропсихијатриска клиника. 

Мерките за здравствена заштита се однесуваат 
на заболени од следниве манифестни видови на 
психози: шизофрени групи, манијако-депресивни 
групи, инволутивни меланхолии, паранои, сенилни 
и пресенилни психози со артерисклероза на мозо-
кот, алкохолни психози, епилепсија со психотични 
промени, симптоматски психози, како и поблиску 
означени психози. 

Прегледот, лекувањето и евиденцијата ги вр-
шат соодветни здравствени организации во своите 
простории или во станот на болниот според меди-
цинските индикации, вклучува јќи ги специфични^ 
те лекови (психофармака). 

Превозот се врши со санитетски коли или со 
други превозни средства според медицинските ин-
дикации. 

IV 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЖЕНАТА ВО 

ВРСКА СО БРЕМЕНОСТА, ПОРОДУВАЊЕТО, 
МАЈЧИНСТВОТО И КОНТРАЦЕПЦИЈАТА 

Здравствената заштита во врска со бременоста, 
породувањето, мајчинството и контрацепцијата оп-
ф а ќ а : 

1. Во текот на бременоста: 
— 3,2 посети по бремена или вкупно околу 

128.000 посети во советувалиште за бремени; 
— по 1,2 патронажна посета по бремена или 

вкупно околу 48.000 патронажни посети и 
— лабораториско иследување на крвни групи, 

Р Х фактор и Васерман еднаш на сите прворотки 
или вкупно околу 14,500, на урината двапати по 
бремена или вкупно околу 80.000, а на хемоглобин 
и еритроцити на јмалку еднаш или к а ј околу 40.000 
бремени жени. Кумпсов гест 2 пати ка ј РХ нега-
тивните во интервал од неколку недели. 

2. Стручна помош при раѓањето" во здравстве-
ни организации или во домот на родилката ќе се 
обезбеди за околу 83!)/о, односно 33.200 родилки. 

3. Во текот на леунството: 
— една посета по леунка или вкупно околу 

с9.000 посети во советувалиште во првите шест не-
дели по раѓањето и 

— 2,0 патронажни посети во домот на леунка-
та или вкупно (?колу 80.000 посети. 

4. Следење, посебен надзор и контрола на ж е -
ните по првото прекинување на бременоста со н а ј -
малку една патронажна посета после абортус или 
вкупно околу 26.000 посети. Жените со РХ нега-
тивен фактор по првото прекинување на бременос-
та треба да добиваат анти Д гама глобулин. 

5. Опфат на 10% или на околу 48.000 жени во 
генеративен период со совети за контрацепција и 
давање на контрацептивни средства без надомес-
ток. 

6. Прегледи и лекување на жената во здрав-
ствена организација или во станот, во случај на 
болест во врска со бременоста и к о м п л и к а ц и и ^ во 
текот на бременоста или како последица на бреме-
носта, . породувањето и до 6 месеци по породува-
њето, вклучува јќи ги и лековите. 
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7. Забоздравствена заштита на жената во те-
кот на бременоста и 6 месеци по породувањето без 
протетика. 

8. Превоз со санитетски коли и други превозни 
средства при упатување во здравствена организа-
ција заради породување, во случај на болест во 
врска со бременоста и породувањето. 

Задачите и мерките во наведениот обем ги вр-
шат соодветните единици на здравствените стани-
ци, здравствените домови, медицинските центри, 
клиниките и Градската општа болница — Скопје. 

V 
ЦЕЛОСНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ДЕЦА-

ТА И МЛАДИНАТА ДО ДВАЕСЕТ ГОДИШНА 
ВОЗРАСТ 

Целосна здравствена заштита на децата и мла-
дината до дваесет годишна возраст опфаќа : 

1. Стручна контрола на психичкиот и физич-
киот развиток на децата и младината, патронаж-
ни посети и тоа на: 

а) Новородено: 
— целосен опфат на новороденче во совету-

валишта и од патронажната дејност со достигну-
вање на 2,0 патронажни посети по новородено (за-
едно со леунката) или вкупно околу 80.000 патро-
нажни посети;, 

б) Доенче: 
— 3 , 8 посети по доенче во советувалиште вклу-

чува јќи го и новороденото или вкупно 150.000 по-
сети. Првата посета е систематски преглед и 

— просечно по 3,0 патронажни посети по доен-
че или вкупно околу 120.000 посети, а првата посе-
та содржи лекарски преглед во домот на новоро-
деното. 

Патронажната посета особено ;ќе се врши на 
оние новородени деца и доенчиња к а ј кои постои 
поголем ризик за заболување; 

в) Предучилишни деца: 
— просечно по една патронажна посета на де-

цата во втората година на возраст или вкупно око-
лу 38,000 посети и 

— просечно по една посета во советувалиште 
на децата во втората, третата и шестата година на 
возраст или вкупно околу 114.000 посети; 

г) Училишни деца и младина до дваесет го-
дишна возраст: 

— систематски прегледи на учениците од I, IV 
и VII одделение на основните училишта; 

— систематски прегледи на учениците во I и 
III година од средбите училишта, и 

— систематски прегледи секоја година на уче-
ниците во училиштата за средно образование за 
занимање. 

Вкупно систематски прегледи до точка г) 
околу 146.000. 

2. Заштита и лекување на заби: 
Систематски прегледи на забите, просечно ед-

наш во три години, откривање и санирање на ано-
м а л и ј е на забите, почнувајќи од третата година 
на животот со задолжителна санација. 

Лекување на забите со примена на ортопедски 
мерки и давање протетички помагала, вклучува ј -
ќи ги и лековите. 

3. Преглед, лекување и рехабилитација во сите 
здравствени организации или во станот според ме-
дицинските индикации, вклучува јќи ги и лековите 
и сите видови ортопедски помагала. 

4. Сместување и згрижување на мајката — до-
илка на болно дете до една година од животот за 
време на лекувањето на детето во с т а ц и о н а р и 
здравствена организација. 

Задачите и мерките во наведениот обем ги вр-
шат здравствените станици, здравствените домови, 
медицинските центри, клиниките, специјалните и 
општите болници и заводите за медицинска реха-
билитација. 

VI 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА УЧИЛИШНАТА 
МЛАДИНА И РЕДОВНИТЕ СТУДЕНТИ НА ВИ-
ШИТЕ И ВИСОКИТЕ Ш К О Л И ДО 26-ГОДИШНА 

ВОЗРАСТ 

Здравствената заштита на училишната млади-
на и студентите на вишите и високите школи, ф а -
култетите, уметничките академии до крајот на про-
пишаното редовно школување, но најдоцна до на-
в р т е н и т е 26 години од животот, опфаќа : 

1. Еден систематски преглед на студентите од 
вишите школи во I година на студиите, а за ре-
довните студенти на факултетите и високите шко-
ли од I и И годиш на студиите во 1983 година; 

\2. Заштита и лекување на заби-преглед и ле-
кување на заби; 

3. Протетички и рехабилитациони мерки к а ј 
оштетувањето и к а ј ортопедските аномалии и де-
формитет^ што ги вршат здравствените станици, 
здравствените домови, медицинските центри, кли-
никите, специјалните болници и Заводот за меди-
цинска рехабилитација на СР Македонија .— Скоп-
је. 

Систематските прегледи се вршат според по-
себна програма изготвена од општествено-политич-
ките заедници и самоуправните интересни заед-
ници на здравството и здравственото осигурување. 

VII 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МЛАДИНАТА ДО 
НАВРШЕНИ ТЕ 26 ГОДИНИ ОД Ж И В О Т О Т ВО 
ВРСКА СО СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО 

НА РЕВМАТСКАТА ТРЕСКА 

Здравствената заштита на младината до навр-
т е н и т е 26 години од животот во врска со спречу-
вањето и сузбивањето на ревматската треска оп-
ф а ќ а : 

1. Спречување и сузбивање на лабораториски-
те потврдени стрептококни заболувања на грлото 
и рецидиви на ревматска треска според медицин-
ските и епидемиолошките индикации; 

2. Лекување во здравствени организации и во 
станот, вклучува јќи ги и лековите. 

Погоре наведените мерки ги преземаат здрав-
ствените станици, здравствените домови, медицин-
ските центри, клиниките и специјалните болници. 

VIII 

РАНО ОТКРИВАЊЕ И ЛЕКУВАЊЕ НА МАЛИГ-
НИТЕ НЕОПЛАЗМИ 

Мерките за рано откривање и лекување на 
малигните неоплазми опфаќаат: 

1. Пријавување на ма лигните неоплазми; 
2. Систематски прегледи во врска со раното 

откривање на малигните неоплазми (според про-
грамите на самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување); 

3. Преглед и лекување на соодветни клинички 
и лабораториски верифицирани случаи во соод-
ветни здравствени организации или во станот спо-
ред медицинските индикации, о п ф а ќ а ј ќ и ги и ле-
ковите; 

4. Патронажна посета на болните што се нао-
ѓаат на домашно лекување, според медицинските 
индикации, на јмалку еднаш во годината. 

IX 

РАНО ОТКРИВАЊЕ И ЛЕКУВАЊЕ НА Ш Е Ќ Е Р -
НАТА БОЛЕСТ 

Мерките за превенција, рано откривање и ле-
кување на шеќерната болест опфаќаат: 

1. Пријавување на шеќерната болест; 



Бр. 50 — Стр. 981 

2. Преглед и лекување на болниов од шеќерна 
болест во соодветни здравствени организации, 
вклучува јќи ги лековите и обезбедување на прибор 
и средства за лекување и самоконтрола. 

Наведените мерки ги преземаат здравствените 
станици, здравствените домови, медицинските цен-
три, а лекувањето — стационарните здравствени 
организации (медицинските центри и клиниките). 

X 

РАНО ОТКРИВАЊЕ И ЛЕКУВАЊЕ НА Б О Л Н И -
ТЕ ОД ПРОГРЕСИВНА МУСКУЛНА 

4 ДИСТРОФИЈА 

Мерките за рано откривање и лекување на 
болните од прогресивна мускулна дистрофија оп-
фаќаат : 

1. Еден систематски преглед во годината на 
сите членови на семејството на болните помлади 
од 20 години; 

2. Преглед и лекување во определени здрав-
ствени организации или во стапот на болниот, 
вклучувајќи ги и специфичните лекови; 

3. Патронажни посети на болниот или на се-
мејството на болниот еднаш во годината. 

Наведените мерки ги преземаат здравствените 
станици, здравствените домови, медицинските цен-
три, а лекувањето — специјалните здравствени 
организации. 

XI 

ЦЕЛОСНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИ-
ЦАТА НАД 65-ГОДИШНА ВОЗРАСТ 

Целосната здравствена заштита на лицата над 
65-годишна возраст опфаќа : 

1. Преглед, лекување и рехабилитација во сите 
здравствени организации или во станот според 
медицинските индикации, вклучува јќи ги и ле-
ковите и сити видови ортопедски помагала; 

2. Преглед и лекување на заби со примена на 
ортопедски мерки и давање на протетички пома-
гала, вклучува јќи ги и лековите. 

Прегледот и лекувањето се врши од здравстве-
ните станици, здравствените домови, медицинските 
центри, клиниките, општите и специјалните бол-
ници, Заводот за медицинска рехабилитација на 
СР Македонија и Институтот за градни болести 
и туберкулоза на СР Македонија . 

XII 

ЗДРАВСТВЕНО ВОСПИТУВАЊЕ 

Здравственото воспитување опфаќа : 
Подигање на здравствената култура на насе-

лението по пат на организирање на програмска 
здравствено-воспитна работа со здраво и болно на-
селение, во секојдневната работа во советувалиш-
тата, при патронажната посета и преку други 
форми. 

При спроведувањето на програмската здрав-
ственогвоспитна работа во здравствените и други 
организации се користат методи на здравствено-
воспитна работа со примена на нагледни здрав-
ствено-воспитни средства и уредување на среди-
ната и амбиентот 

Здравственото воспитување го спроведуваат 
здравствените организации и организациите на 
Црвениот крст. 

Во спроведуван,ето на здравственото воспиту-
вање здравствените организации и организациите 
на Црвениот крст соработуваат со месните заед-
ници, организациите на Социјалистичкиот сојуз на 
работниот народ на Македонија, .Сојузот на соци-
јалистичката младина на Македонија, средствата 

, за јавно информирање, организациите на здруже-
ниот труд од областа на науката, образованието и 
воспитувањето, како и со други самоуправни орга-
низации и заедници. 

XI I I 

, Ф И Н А Н С И Р А Њ Е НА ПРОГРАМАТА 

Финансирањето на Програмата за 1983 година 
ќе се врши според Законот за здравствено осигу-
рување и задолжителните видови на здравствена 
заштита на населението, и тоа: 

— за осигурениците — работници и- нивните 
членови на семејството — преку заедниците на 
здравството и здравственото осигурување на ра -
ботниците ; 

— за осигурениците — земјоделци и нивните 
членови на семејството — преку самоуправните 
интересни заедници на здравството и здравстве-
ното осигурување на земјоделците и партиципација 
на Републиката од Републичкиот буџет во висина 
од 79.000.000 динари: 

— за ^ о с и г у р е н и т е лица со познато живеа -
лиште од буџетот на општините и 

— за ^ о с и г у р е н и т е лица со непознато живеа -
лиште од Буџетот на Републиката. 

XIV 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1983 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
Р Е П У Б Л И К А МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-3332 
30 декември 1982 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Собранието на СРМ, 
К а т а Лахтова, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

731. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 8 од 

Уставот на СРМ, а во врска со член ,12 и 9 од 
Законот за помилување, Претседателството на 
ОРМ, на седницата одржана на 28 декември 1982 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 

I 
Неиздржаниот дел од изречената казна се 

прости на: 
1. Ташевски Јован Ж и в к о од Битола, 
2. Личина Хивзо Реџо, од е. Љубен. 

И . 
Изречената казна затвор во траење од 2 ме-

сеца се замени со условна осуда со тоа што таа 
нема да се изврши ако осудениот во рок од 1 
година не стори ново кривично де до .на : 

1. Марковиќ Милан Александар, од Параќин. 

III 
Изречената казна затвор во траење од 3 месе-

ци се замени со условна ос5гда со тоа што таа 
нема да се изврши ако осудениот во рок од 1 го-
дина не стори ново кривично дело на: 

1. Пешев Борис Постол, од Кочани. 

IV 
Изречената казна затвор во траење од 5 ме-

сеци се замени со условна осуда со тоа што таа 
нема да се изврши ако осудениот во рок од 2 го-
дини не стори ново кривично дело на: 

(1. Милески Симон Петар, од Струга. 
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V 
Изречената казна затвор" во траење од 6 ме-

сеци се замени со условна осуда со тоа што таа 
нема да се изврши ако осудениот во рок од 1 го-
дина не стори ново кривично дело на: 

1. Туле Кадри Баки , од Дебар. 

VI 
Изречената казна затвор во траење од ,6 месе-

ци се замени со условна осуда со тоа што таа 
нема да се и з в р ш и ако осудениот во рок од 2 го-
дини не стори ново кривично дело на : 

1. Се ј дини Ресул Салија , од Кичево. 

VII 
Изречената парична казна во износ од 4.000,00 

динари се замени со условна осуда со тоа што таа 
нема да се изврши ако осудената во рок од 1 го-
дина не стори попо кривично дело на: 

Ј. Петрова Славко Милица, од Скопје. 

У Ш 
Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на СРМ". 

Бр. 08-771 
28 декември 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Огласен дел 
РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 

НА ЗДРУЖЕН ТРУД 
Окружниот стопански суд во Штип со реше-

нието Фи. бр. 129 од 6. VII. 1982 година, н а (регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-611-0-0 го з апиша во судскиот 
регистар основањето и конституирањето на Опш-
тинската самоуправна интересна заедница за водо-
стопанство — Радовиш. 

Основни дејности:; 
— обезбедува услови за остварување на пла -

новите за одржување и користење на водостопан-
ските објекти и постројки; 

—. заштита и одбрана од штетните дејства на 
водите; 

— заштита од ерозија и уредување на порои; 
— донесување на годишен план за распределба 

на расположливите количини вода по корисници; 
— обезбедува услови за остварување на п л а -

новите за одржување и користење на водостопан-
ските објекти и постројки; 

— дава мислење на општинскиот орган на уп-
равата надлежен за водостопанство в о врска со 
издавањето на водостопански согласности за изград-
ба, реконструкција или проширување, според чл. 
41 од Законот за водите; 

— врши и други дејности предвидени со С а -
моуправната спогодба на ОСИЗ за водостопанство. 

Б о правниот промет со трети лица Општинската 
самоуправна интересна заедница за водостопанство 
одговара со сите свои средства — целосна одговор-
ност. 

Основачите на Заедницата одговараат за об-
врските на истата. 

Ристо Чаракчиев , директор во Р О за стопани-
сување со водите „Мантово" — Радовиш, е овластен 
да ја застапува ОСИЗ за водостопанство — Радо -
виш, со неограничени овластувања. 

Уписот се изврши во регистарот в р з основа на 
самоуправните општи акти на Општинската само-
управна интересна заедница за водостопанство — 
Радовиш. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 129/82. <415) 
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Окружниот стопански суд во Штип со реше-
нието Фи. бр. 42 од 4. III. 1982 гонина, на регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-33-0-0 го з а п и ш а во судскиот 
регистар следното: Градската библиотека „Гоце 
Делчев" од Св. Николе престана да постои поради 
з д р у ж у в а њ е со Домот н а културата „Крсте Мисир-
ков" од Свети Николе. 

Уписот /се и з в р ш и во регистарот врз основа на 
одлуката на Собирот на работните луѓе при Град-
ската библиотека „Гоце Делчев" од Св. Николе, 
бр. 65 Од 31. XII. 1981 година и одлуката на Домот 
на к у л т у р н а „Крсте Мисирков" од Св. Николе, бр. 
199 од 31. XII. 1981 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 42/82. (416) 

Окружниот стопански суд во Штип со реше-
нието Фи. бр. 136 од 26. X. 1981 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-430-0-0 го з апиша во судскиот 
регистар следното: Заводот за заштита на споме-
ниците на културата , природните реткости и музеј , 
Ц. О. — Струмица., п о к р а ј запишаната дејност ќе 
обавува и: 

— проектирање и изработка н а иде јни и извед-
бени проекти, како и проекти за конзерваци ја и 
реставрација на објекти ставени под заштита на 
Законот, к а к о и објекти кои се градат во з а ш т и -
тени подрачја , к а к о урбани целини или природни 
реткости. 

Уписот се и з в р ш и во регистарот в р з основа на» 
одлуката на Работната заедница на Заводот за 
заштита на спомениците на културата , природните 
реткости и музеј , Ц. О. —• Струмица, бр. 191 од 
31. VIII. 1981 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 136/81. (417) 

Окружниот стопански суд во Ш т и п со реше-
нието Фи. бр. 141 од 30. X. 1981 година, на регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-188-0-0 го з а п и ш а во судскиот 
регистар престанокот на Р О поради припојување 
со следните податоци: Ученичкиот дом „Гоце. Дел-
чев", 1Д. О. — Струмица престана да . постои по-
ради припо јување кон Земјоделското училиште 
„Димитар Влахов" од Струмица, а го з а д р ж у в а ста-
тусот на работна единица. 

Престанокот на работната организација се запиша 
во регистарот врз основа на одлуката на Собирот 
на работните луѓе н а Ученичкиот дом „Гоце Дел-
чев", Ц. О. — Струмица, бр. 02-113/1 од 16. VI. 
1981 година и решението на Земјоделското учи-
лиште „Димитар Влахов" од Струмица за давање 
согласност за припо јување бр. 02-769/1 од 3. X. 1981 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 141/81. (418) 

Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Фи. бр. 425 од 25. X. 1982 година, на регис-
тарска в л о ш к а бр. 2-1730-0-0-0 ј а з а п и ш а во суд-
скиот регистар промената-проширувањето на де ј -
носта на Земјоделската задруга „Црноречие", Р. О. 
— К а м е н Дол — К а в а д а р ц и со следните податоци: 
Дејноста на задругата се проширува со следните 
споредни дејности: 

— промет на големо со ж и т а р и ц и ; 
— промет на големо со о в о ш ј е и зеленчук ; 
— промет на големо со стока (живина и доби-

ток) ; 
— промет на големо со животни намирници. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 425/82. (426) 
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Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Фи. бр. 831/81 од 25. X. 1982 година, на ре-
гистарска влошка бр. 3-1779-0-0-0 го запиша во 
судскиот регистар основањето и конституирањето 
на Општинската самоуправна интересна заедница 
за патишта, Ц. О. — Кратово, ул. „Маршал Тито'" 
бр. 13. Општинската самоуправна интересна заед-
ница е основана врз основа на Законот за патишта 
(„Службен весник на СРМ" бр. 15/80), а со Само-
управна спогодба за основање, склучена на 10. И 
1982 година.; 

Основни дејности: 140213 — општинска само-
управна интересна заедница за патишта. 

Општинската самоуправна интересна заедница 
во правиот промет со трети лица истапува во свое 
име и за своја сметка, а во рамките на овластува-
њата утврдени со Самоуправната спогодба за неј-
зиното основање. 

За своите обврски сторени во правниот промет 
со трети лица ОСИЗ одговара со сите свои сред-
ства. 

Лице овластено за -застапување е Петко М(ихај^ 
ловски, секретар, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 831/81. (427) 

нискиот дуќан под фирма: Ѕидар Пачарски Павле 
Петар, село Будинарци, Берово. Предмет на рабо-
тењето на Дуќанот е: вршење занаетчиски услуги 
од областа на ѕидарскиот занает. 

Фирмата ќе ја потпишува Пачарски Павле 
Петар. . (46) 

Врз основа на решението У. бр. 08-65 од 
10. V. 1982 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии од рег. бр. 234, книга I, занаетчис-
киот дуќан под фирма: Кројач : Димитровски Ми-
хаил Душан е. Панчарево, Берово. (40) 

Врз основа на решението У. бр. 08-70/1 од 
15. V. 1982 година на Одделението за стопанство 
на Собранието на општината Берово, избришан е 
од регистарот на занаетчиските дуќани на самос-
тојните занаетчии од рег. бр. 3, книга I, занает-
чискиот дуќан под фирма: Кондураџија Китан-
ски Димитар Глигор од Пехчево. (41) 

Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Фи. бр. 1096 од 15. XI. 1982 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-290-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Основното училиште „Крсте Ми-
сирков", Ц. О. — Скопје со следните податоци: Се 
брише од судскиот регистар досегашниот застап-
ник Станоевски Светозар, в. д. директор, без 'Огра-
ничување, а како нов застапник се запишува Кос-
тов Кирило, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1096/82. " (428) 

Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Фи. бр. 1067 од 10. XI. 1982 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-1744-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Работната организација за основно 
воспитание и образование „Карпош", О. Сол. О., 
со ООЗТ — Скопје, ООЗТ Основно училиште „Хрис-
тијан Тодоровски Карпош" — Скопје, ул. „Пирин-
ска" бр. 161, (со следните податоци: Се брише досе-
гашниов застапник Злата Ивановска, в. д. директор, 

се запишува како нов застапник Јордановска 
Даринка, в.д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1067/82. (429) 

Окружниот стопански суд во Скопје со реше-
нието Фи. бр. 1078 од 8. XI. 1982 година, на регис-
тарска влошка бр. 2-И>09-0-0-0 ја зипиша во суд-
скиот регистар промената на седиштето-поблиската 
одреса на Монтажно-инсталатерската задруга — 
инсталатерска задруга „Електромо^н" — Скопје, ул. 
„Владимир Комаров" бр. 7/5, нас. „Острово" се ме-
нува и гласи: Монтажно-инсталатерска задруга 
„Електомонт" — Скопје, ул. „И. македонска брига-
да" бр. 68, нас. Бутел И — Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1078/82. (430) 

РЕГИСТАР НА ЗАНАЕТЧИСКИТЕ ДУЌАНИ 
НА САМОСТОЈНИТЕ ЗАНАЕТЧИИ 

Врз основа на решението У. бр. 08-2458/1 од 
1. X. 1982 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии под рег. бр. 48, книга II, занает-

Врз основа на решението У. бр. 08-109/1 од 
15. VII. 1982 година на Одделението за стопанство 
на Собранието на општината Берово, избришан е 
од регистарот на занаетчиските дуќани на самос-
тојните занаетчии од рег. бр. II , книга И, занает-
чискиот дуќан под фирма: Занаетчиски дуќан за 
производство на сода-вода и други безалкохолни 
пијалаци на Здравковска Јован Зора од Берово. 

Врз основа на решението У. бр. 08-143 од 
1. X. 1982 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии од рег. бр. 42, книга II, занаетчиски-
от дуќан под фирма: Ѕидар Пачарски Павле Петар, 
е. Будинарци, Берово. (43) 

Врз основа на решението У. бр. 08-141/1 од 
1. X. 1982 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии под рег. бр. 46, книга II, занаетчиски-
от дуќан под фирма: Бербер Арменски Киров Мит-
ко од Берово. Предмет на работењето на дуќанот 
е: вршење занаетчиски услуги од (областа на бер-
верскиот занает. 

Фирмата ќе ја потпишува Армонски Киров 
МИТКО. (44) 

Врз основа на решението У. бр. 08-153/1 од 
7. X. 1982 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии под рег. бр. 47, книга II, занает-
чискиот дуќан под фирма: Столарски занаетчиски 
дуќан „Елка" на Мадевски Илија Васил, е. Руси-
ново, Берово. Предмет на работењето на дуќанот е: 
вршење занаетчиска дејност од дрводреработувач-
ка струка. 

Фирмата ќе ја потпикува Мадевски Илија 
Васил. № ) 
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